



Türi Rahvaleht

LÜHIDALT

Eelarve 2026 arvudes

Türi valla eelarve eelnõu jõuab vallavolikogus 1. lugemisele 20. jaanuari istungil.

2026. aasta eelarve kogumaht on 26 477 754 eurot (põhitegevuse tulud 23 783 798 eurot + investeeringutulud 953 956 eurot + kohustuste võtmine 1 740 000 eurot).

Põhitegevuse tulude kavandatav suurus on 23 783 798 eurot, suurenemine võrreldes 2025. aastaga on planeeritud 2,1%. Füüsiliste isikute tulumaks on planeeritud 13 544 858 eurot, kasv võrreldes 2025. aasta eeldatava täitmisega on planeeritud 5,2%.

Põhitegevuse kulude kavandatav suurus on 22 757 835 eurot ja kasv võrreldes 2025. aastaga on planeeritud 2,8%. Põhitegevuse kuludest on planeeritud personalikuludeks 13 306 969 eurot ehk 58,5%, majandamiskuludeks 6 005 321 eurot ehk 26,4%, toetusteks 3 287 746 eurot ehk 14,4% ning muudeks kuludeks (sh reservfond) 157 799 eurot ehk 0,7%.

Põhitegevuse kulud jagunevad: 57,8% haridus, 15,7% sotsiaalne kaitse, 12,0% vaba aeg, kultuur ja religioon. Põhitegevuse tuleml on 1 025 963 eurot (põhitegevuse tulud miinus põhitegevuse kulud).

Investeeringuid on eelarves 4 118 380,01 eurot, millest 44,1% keskkon-nakaitse, 29,2% majandus ja 12,3% üldised valitsussektori teenused.

Kohustuste võtmine on planeeritud eelarves 1 740 000 eurot ning kohustuste tasumine 710 000 eurot.

Eelarve eelnõus ei ole hetkel planeeritud alampalga tõusu ega õpetajate palgamäära tõusu, sest neid ei ole praeguseks hetkeks veel kinnitatud.

Eelarve eelnõu kahe lugemise vahel saab teha muudatusettepanekuid ning neid tuleb eelnõusse kindlasti.

Eeldatavalt võtab vallavolikogu eelarve vastu oma märtsikuu istungil.

AIIME ROOSIOJA, Türi valla finantsjuht

Järvamaa ettevõtjad tähistasid aasta lõppemist Türil



12. detsembril toimus Konesko Türi spordihoones Järvamaa esimene ettevõtete jõulugala, kus osales 30 erinevat Järvamaa ettevõtet. 470 pidulist ootas punane vaip, sissejuhataja šampanja ja Türi priitumeeste kolmekäiguline õhtusöök. Peo tõmbasid käima õhtujuht Kait Kall ja Eesti popmuusika legendaarsed ansamblid 2 Quick Start ja Mr Happyman. Meeleolu löid viulimänguga Daana ja tantsutrupp Empire Show.

Jõulugala eesmärk on kutsuda kokku maakonnas tegutsevad ettevõtted, et üheskoos aasta kokku võtta, suhelda ja nautida head kultuuriprogrammi. Jõulugala mõte on, et ettevõtted ei pea ise pidu korraldama ega pead vaevama, vaid nende eest on kogu programm ja õhtu sisustatud.

Korraldajad on saanud palju head tagasisidet ja ootusi, et tänavusel aastal soovivad ettevõtted taas ühiselt kokku saada. FOTO: ERAKOGU

Türi valla tegu, tegija ja küla ootavad tunnustamist

Aasta tegu ja aasta tegija 2025

Türi vallavalitsus kuulutas välja konkursi Türi valla aasta tegu ja aasta tegija 2025. Konkursi eesmärgiks on väärtustada ning avaldada avalikku tunnustust igal aastal parimatele tegudele ja inimestele, kes on oma tööalase või ühiskondliku tegevusega silma paistnud Türi valla arendamisel; aidanud kaasa valla või mõne valla eluvaldkonna arengule; toonud Türiale kui paikkonnale tuntuks; teinud teo, mis on vallale oluline ning mõjutanud positiivselt valla elanikke, nende väärtusi või olnud kõigile valla-elanikele eeskujuks.

Ettepanekuid aunimetuse määramiseks võivad teha kõik isikud (füüsilised ja juriidilised), asutused ja ühendused.

Taotlused, mis peavad sisaldama kandidaadi iseloomustust ja esitamise põhjendust, tuleb esitada kirjalikult ühel A4 leheküljel. Kandidaadi nõusolekul märgitakse avaldusele ka kandidaadi valikul antud kontaktandmed. Konkursi võitjatele antakse aunimetused ja auhinnad üle Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamise pidulikul avalikul üritusel Türi vallas.



Aasta küla 2025

Türi vallavalitsus kuulutas välja konkursi Türi valla aasta küla 2024. Konkursi tulemusena määratakse aunimetuse Türi valla külale, mille elanikud on konkursiaastal väljapaistvalt tegutsenud küla arendamise ja külaelu edendamiseks. Aunimetuse määramisel arvestatakse külakogukonna positiivset arengut ja omavahelist koostööd, küla heakorda ning külaelanike aktiivsust kultuuri- ja spordiürituste organiseerimisel, üritustel osalemisel ning oma küla tutvustamisel. Aasta küla konkursi võitjale määratakse Türi valla eelarvest rahaline preemia 500 eurot ja lisaks tunnustatakse võitjat üheks aastaks rändauhinna Küla Valgus.

Ettepanekuid aunimetuse määramiseks võivad teha kõik isikud (füüsilised ja juriidilised), asutused ja ühendused.

Nii aasta teo, tegija kui ka aasta küla puhul loetakse tähtsajaliselt esitatuks ettepanekud, mis on esitatud Türi vallavalitsusele elektrooniliselt e-posti aadressil vallavalitsus@tyri.ee või postiaadressil Türi vald, Türi linn, Hariduse tn 3, 72213 ajavahemikul 12.-30. jaanuar 2026.

TÜRI VALLAVALITSUS

JÄRGMINE
TÜRI RAHVALEHT
ILMUB 5. VEEBRUARIL

TOIMETAJALT

Türi linn 100 ehk kas Marsil on elu?

Marsi kohta ütleb tehisaru, et tõendid elu kohta puuduvad. Türi kohta on nad täiesti olemas. Statistikaametit uskudes oli aastal 2024 linnaelanikke pooleteistsaja jagu üle viie tuhande. Vaid korra on see näitaja viimasel kümnendil alla seda piiri lipsanud, siis aga vaikselt kosuma hakanud. Vahemärkusena olgu öeldud, et rahvastiku rohkuse osas jäid linna parimad aastad kaheksakümndatesse, kui siin elas napilt alla seitsme tuhande inimese.

Nagu kirjutab ajaleht Postimees aastal 1936 ehk siis linna kümnendal sünnipäeval, kasvati tühjast kohast linnaks vaid veerand sajandiga. Kohast, kus eelmisel sajandivahetusel olid kirik, kõrts ja mõned talumajapidamised, sai raudtee ja paberivabriku tulekuga kena alev, mis 2. juulil 1926. aastal linnaseisusesse ülendati.

Tulles korra selle Marsi teema juurde tagasi, siis elu olemasolu üle tollel punasel planeedil väideldi aktiivselt 1950-60ndatel aastatel. Nagu kirjeldab üks tollane huumoriajakiri, siis paisusid vaidlused kohati nii suureks, et hakkasid ehitusel tööd segama. Kui elu üle Marsil vaieldi, siis Türi linna tähtpäevad jäid samal ajal tagaplaanile. Vähemalt mina ei suutnud leida märke selle sündmuse tähistamisest enne, kui sai pool sajandit täis. Sealt alates on vähemalt iga kümnendi järel linna eluolu ja inimesed selle sees korra luubi alla võetud ja tähelepanemist pälvinud.

Mis aga sajandal sünnipäeval saama hakkab? Võimalik, et peaks mõnelt selgetnägijalt või kaardipanijalt küsima: aastalguse populaarseimad lugemised on endiselt kõigvõimalikud horoskoobid ja ennustused algavaks aastaks. Aga vot ei küsi. Meil on selleks kokku kutsutud üks tore toimkond, kes on oma südameasjaks võtnud linna juubeliaasta korraldamise. Nad hakkasid plaane pidama juba eelmisel sügisel ja eks need plaanid hakkavad nüüd vaikselt ka selginema.

Rahvaleht omalt poolt on võtnud kohustuseks seda juubeliaastat oma veergudel igati kajastada ja igasse lehenumbrisse annuse juubelijuttu lisada. Mida täpsemalt, eks see siis paistab. Linn pole ju mitte ainult majad, vaid ka inimesed seal sees. Tulles pealkirja juurde veelkord tagasi, siis Marsi elust tõendeid pole, aga Türi linn on vägagi elujõuline ja uhke, on saja aasta sees ja edasigi veel.

Kena alanud aastat ja Türi linna juubeliaastat!

TEET REIER

MINU TÜRI

Aasta täis juubelit

Algas uus aasta. Türi linnale on see ühtlasi ka juubeliaasta. 2. juulil tähistab linn oma sajandat sünnipäeva. Mida toob ja pakub juubeliaasta türilastele ja kõigile meie linna külalistele? Seda saame küsida Türi linna juubelitoimkonna eestvedajalt Triin Pärnalt.



Türi sai linna õigused 2. juulil 1926. aastal Vabariigi Valitsuse otsusega.

Juubeliaastal vaatame kindlasti tagasi olnule, linna kujunemise loole, märgilistele hetkedele ning sündmustele, mis 100 aasta jooksul on meid kujundanud selliseks, nagu täna oleme.

Türi linna alustaladeks on raudtee ja puupapivabrik. Raudteejaamas asuva auruveduri taustal on tuhanded inimesed saanud mälestuseks pilti teha. Täna on leitud puupapivabriku algusaastate pärit käiakivi, mis on plaanis puhastada ja paigaldada auruveduri juurde, et kaks Türi linna alguse sümbolit saaksid kokku.

Kriitiliselt vaatame ka linnapilti – linna sissesõidud ja mitmed viidad ning infotahvlid vajavad uuendamist, bussipeatused värskendamist ja kena oleks 100. sünnipäeva auks rajada puudeallee.

Kindlasti ootab ees ka rikkalik kultuuriprogramm. Näiteks 2. juulil tähistame linna sünnipäeva suurejoonelise kontserdiga Türi põhikooli ja spordihoone sisehoovis, kus astub üles Tallinna Kammerorkester, Estonian Voices ja maailmas dirigendina tunnust kogunud meie oma Türi tüdruk Kristiina Poska.

Traditsiooniline aedlinnakohvikute päev on sel aastal nihutatud nädalavahetusele, 4. juulile, mil kõigil on võimalik avada külalistele oma koduvärvad. Linna sünnipäevale pühendatud suvine perespordipäev toimub 5. juulil.

Need on vaid mõned sündmused ja plaanid, mis Türi linna juubeliaastal teoks saavad. Igapähe on võimalus ise tähistada, oma kodu ja kodulinna paremaks ning kenamaks muuta. Hoides korras oma kodu ja selle ümbruse, hoides oma pere ja naabreid, olete juba panustanud selleks, et meil oleks siin hea elada.

Sünnipäevaasta on alanud! Hoiame pidu südames!

Minu Türi on rõõmsalt 100!

Hea Türi valla rahvas!

Uue aasta algus on alati hetk, mil vaadata tagasi tehtule ja seada sihte eesootavaks. Mõõdunud aasta on taas näidanud, kui tugev on meie kogukond siis, kui tegutseme üheskoos. Türi vald ei ole pelgalt koht kaardil, vaid elav ja hooliv keskkond, mille kujundavad siin elavad ja tegutsevad inimesed.

Soovin siiralt tänada meie ettevõtjaid, kes loovad töökohti, hoiavad kohalikku majandust elujõulisena ja julgevad ka keerulistel aegadel investeerida tulevikku. Teie ettevõtlikkus ja visadus annavad kindlustunnet kogu vallale. Sama suur tänu kuulub meie mittetulundusühingutele, kes rikastavad kogukonnaelu, hoiavad elus traditsioone ning pakuvad tuge ja tegevusi igas vanuses inimestele. Teie töö loob sidustust ja annab paljudele võimaluse kaasa lüüa.

Eriline tänu kuulub vabatahtlikele – neile, kes annavad oma aega ja energiat ilma midagi vastu ootamata. Teie panus, olgu see kultuuri-, spordi-, sotsiaal- või kogukonnaüritustel, on hindamatu. Just vabatahtlik tegevus näitab kõige selgemalt, et hoolime üksteisest ja oma kodukohast.

Soovin kõigile Türi valla elanikele uuel aastal tervist, tegutsemisrõõmu ja koostöötaht. Olgu eesootav aasta täis häid mõtteid, julgeid algatusi ja ühist edu. Koos suudame teha meie vallast veelgi parema paiga elamiseks.

Head uut aastat!

SULO SÄRKINEN, vallavanem



Türi vallavolikogu pidas detsembris kolm istungit

4. detsembril toimus Türi vallavolikogu III koosseisu esimene istung, kus valiti volikogu uued juhid.

Volikogu esimehe kohale esitati kaks kandidaati: Pipi-Liis Siemann (Eesti Reformierakond) ja Marge Hirtentreu (Eesti Konservatiivne Rahvaerakond). Volikogu esimeheks valiti 12 poolthäälega Pipi-Liis Siemann (pildil).

Volikogu aseesimehe kohale esitati Sten Perillus (Sotsiaaldemokraatlik Erakond) ja Aili Avi (valimisliit Koduvald Türi). Volikogu aseesimeheks valiti 15 poolthäälega Aili Avi.



9. detsembril toimunud Türi vallavolikogu istungil valiti ametisse vallavanem. Vallavanema ametikohale seati üles vaid üks kandidaat – senine vallavanem Sulo Särkinen.

Hääletusel anti välja 21 sedelit, millest üks osutus kehtetuks. Kehtivaid sedeleid oli 20, neist 14 häält anti Sulo Särkinenile, 4 olid tema kandidatuuri vastu ning 2 volikogu liiget jäid erapooletuks.

Türi vallavanemaks kinnitati senine vallavanem Sulo Särkinen.

9. detsembril toimunud Türi vallavolikogu III koosseisu teisel istungil kinnitati volikogu alaliste komisjonide esimehed ja aseesimehed, kes hakkavad suunama volikogu tööd erinevates eluvaldkondades ning ette valmistama volikogu otsuseid.

Türi vallavolikogu alaliste komisjonide juhatused ning tegevusvaldkonnad on järgmised:

Eelarve- ja arenduskomisjon – esimees Pipi-Liis Siemann, aseesimees Elar Niglas.

Komisjon tegeleb Türi valla arengusuundade ja suuremate arendusprojektide kavandamisega, arengukava ja eelarvestrateegia läbivaatamisega ning valla eelarve ja lisaeelarvete menetlemisega, hinnates

ühtlasi valla vara kasutamist ja tehes ettepanekuid ettevõtluse arendamiseks.

Majandus- ja turvalisuskomisjon – esimees Elari Hiis, aseesimees Oleg Kuusik.

Komisjon käsitleb valla majandus- ja kommunaalküsimusi – teede ja tänavate, heakorra, vee- ja kanalisatsioonisüsteemide, jäätmekäitluse ja keskkonnahoiuga seonduvat –, samuti avaliku korra ja elanike turvalisuse tagamist, tehes vajaduse korral ettepanekuid koostööks politsei, pääste- ja teiste korrakaitseasutustega.

Sotsiaal- ja tervishoiukomisjon – esimees Lea Urb, aseesimees Piret Lai.

Komisjon keskendub sotsiaalhoolekande ja sotsiaalteenuste arendamisele, rahvatervise ja arstiabi kättesaadavuse parandamisele ning eestkostele ja abivajavate inimeste toetamisega seotud küsimustele, tehes vallavolikogule ettepanekuid süsteemi paremaks toimimiseks.

Haridus- ja noorsookomisjon – esimees Tiina Lohur, aseesimees Jane Reiljan-Rajasaar

Komisjon tegeleb hariduselu üldise korralduse, koolivõrgu ja koolikohustuse täitmise seotud küsimustega, samuti laste ja noorte huvihariduse ning noorsootöö arendamisega, tehes ettepanekuid haridusasutuste töö, õpilaste heaolu ja noorte omaalgatuse toetamiseks.

Kultuuri- ja spordikomisjon – esimees Aili Avi, aseesimees Vitali Gansen.

Komisjon kujundab suundumusi Türi valla kultuuri- ja spordielu arendamisel, sh raamatukogude ja muuseumite tegevuse ning kultuuripärandi hoidmise küsimustes, ning teeb ettepanekuid sporditegevuse, sportimisvõimaluste ja spordiorganisatsioonide toetamise korraldamiseks.

Seltsitegevus- ja maaelukomisjon – esimees Marge Hirtentreu, aseesimees Kaarel Aluoja

Komisjon tegeleb kodanikuühiskonna ja vabaühenduste, seltside ja küla liikumise toetamisega, aitab kujundada maaelu ja külaelu arendamise põhimõtteid, korraldab suhtlust külavanemate ja kogukonnaliidritega ning analüüsib otsuste mõju kogukondade ja maaelu arengule.

Revisjonikomisjon – esimees Sten Perillus, aseesimees Maarja Brause.

Komisjon teostab volikogu nimel järelevalvet Türi valla finantsmajanduse ja vallavalitsuse tegevuse üle, analüüsib eelarve täitmist ja auditeid ning teeb ettepanekuid, et tagada valla rahaliste vahendite sihipärane ja läbipaistev kasutamine.

Komisjonid alustavad tööd vastavalt Türi vallavolikogu tööplaanile ning nende ettepanekud ja seisukohad saavad oluliseks sisendiks volikogu otsuste kujundamisel ja valla arengu suunamisel.



AJALOONURGAKE

Türi linn 10aastane

Neljapäeval. 2. juulil saab Türi linn 10 aastaseks. Mõnekümne aastaga Türi on võrsunud mõne majaga alewikust elu-jõuliseks väikelinnaks, milline võib võistelda julgesti maakonnalinn Paidega, mille kasv on üsna väike.

Türi linn 10 aasta eest

40 aastat tagasi asetses Türil ainult kirik ja selle ümber mõni üksik majake. Türi arenemisele pani aluse Pärnu-Tallinna raudtee ehitamine 1900 a. Raudteed oli kawat-sus Paidest läbi ehitada, kuid sealsete linnaisade vastuseis-misel rajati raudtee Türit läbi. Linnaisad nägid, et raudtee toob endaga kaasa öörahu rik-kumise ja muid soovimatuid nähteid. Ei osatud ette näha, et sellega endale võistleja linn naabruses soetati.

Ühel ajal raudtee ehitami-sega asuti ka paberiwabriku ehitamisele. Wabriku pea-hoonega kerkis rida nägusaid maju wabriku ametnikele ja töölistele, mis praegugi veel eeskujulikud majad, ümb-ritsetud puisteede ja ees-aedadega. Kuna mõisnikud sel ajal oma maadest ehi-tuskrunte ei tahtnud anda, kerkisid esimesed elumajad Lokuta küla põldudele, moo-dustades n. n. „Näljaküla“, mis on praegugi kõige wanemaks linnaosaks. Alewiku kasv edenes kiiresti. Paberiwab-rikuks leidsid tööd mitusada inimest. Alewikku asus hulk



käsitöölisi ja ärilisi ettevõtteid, et rahuldada kaswawaid elu-nõudeid. Kirna mõisast toodi üle apteek ja ka arst asus Türi-le. Ka kihelkonnakool tõi elu juurde. Energilist tegewust awaldasid Muusika ja Põllumeeste Selts ning laenu-hoiuühisus. Nii kuju-nes Türi alewik majandus- ja liiklemiskeskuseks Türi kihel-konnas.

Türi nõutab alewi õigused

Maailmasõja päewil kujunes tar-beainete muretsimine aleviku elanikele väga raskeks. Et tarbe-ainete kättesaamist korraldada, loodi kohapeale toitluskomitee, kes peale muu tõstis üles mõtte Türi-Alliku ja Särewere wallast lahku lüüa ja luua iseseisew omawalitsus ning nõutada alewi õigusi. Mõte leidis elawat wastukaja alewiku elanikes ja 1917. a. saigi Türi alewi õigused.

Paide kartis raudteed ja soetas seega omale võistleja. Türi on tekkinud 40 a. jooksul. Praegu linnas 3119 elanikku.

Peale iseseiswumist muutusid arenemiswõimalused alewile lahedamaks ja alew näitas jõud-sat kaswu. Alewi piires asuwad Alliku, Lokuta ja Särewere mõisa maa-alad planeeriti ja anti ehi-tuskruntideks välja. Maju kerkis arwukalt, mida soodustas veel kodanikele antaw riiklik ehitus-laen. 1925. a. oli alewis juba 230 majaomanikku ja 2100 elanikku.

Alew muutub linnaks

1923. a. saadeti suurematele alewitele Omawalitsemisasjade Peawalitsuse poolt ringkirjaline üleskutse väikelinnade loo-mise suhtes, mis linnaks muut-misele eriti kaasa aitas. Küsi-muse otsustamiseks korraldati Türil rida rahwakoosolekuid. Alewielanike seisukoha teada-saamiseks linnaks muutmise küsimuses korraldati 27. ja 28. dets. 1925. a. siseministeeriumi

ettepanekul wastaw hää-letus, kus enamik hääletajaist pooldas alewi linnaks muut-mist. Selle järel tuli küsimus ka alewiwolikogus otsustamisele. 10-ne wolniku pooltolemisel ja 3 wastuseismisel otsustati alewi linnaks muutmise jaatawalt. Samal koosolekul kerkis üles küsimus, kas linnale võtta ka uus nimi, kuid siiski jäädi Türi juurde. Ametliku kinni-tuse leidis linnaks muutmise wabariigi walitsuse poolt 2. juulil 1926. a.

Lühendatult ajalehest Posti-mees nr 174, 2. juuli 1936.

Fotol on puude istutamine Türi linna 10. sünnipäeva puhul Kooli pargis. FOTO RENE VILJATI KOGUST



Ristikhein tõi Väätsal jõulupeole kokku pea 80 seltsilist

Detsembris kogunesid eakate seltsi Ristikhein liikmed Väätsa rahvamajas traditsioonilisele jõulupeole, kus vaadati tagasi tegusale aastale ning tänati neid, kelle toel seltsitegevus igapäevaselt toimib.

Ristikheina eestvedaja Elle Küti sõnul on seltsi liikmete arv kasvanud juba pea 80 inimeseni. „Sisseastumiskatseid meil ei ole – oleme vastu võtnud kõik, kes meiega liituda tahavad. Ja tahtjaid jagub,“ ütles Kütt. Viimase aasta jooksul liitus seltsiga 13 uut liiget.

Aasta jooksul korraldati üle 20 ühissettevõtmise – toimusid välja-sõidud, peod, spordisündmused ning teatri- ja kontserdikülastused, mis pakkusid osalejatele võimalusi kohtuda, liikuda ja koos aega veeta.

Jõulupeol avaldati tänu vabatahtlikele ja kontaktisikutele, kes

aitavad hoida silma peal, et keegi ei jääks kõrvale. Samuti tänati kroonikuid, abilisi ja kokkasid ning häid koostööpartnereid – Väätsa kooliperet ja vendi Pilipenkosid, kelle taustajõud on seltsitegevusele äärmiselt oluline olnud.

Vallavanem Sulo Särkinen sõnas oma tervituses, et sõna „pen-sionär“ kõlab tegelikult ilusasti. „See on aeg, kus saab käia, näha ja avastada ning nautida üksteise seltskonda. Türi valla poolt seisan selle eest, et MTÜ-de tegevusele oleks võimalik pakkuda toetust, et sellised ettevõtmised saaksid jätkuda,“ ütles Särkinen.

Jõulupidu andis võimaluse hetkeks peatuda, vaadata tagasi ühisele aastale ning kinnitas, et eakate selts Ristikhein on Väätsal jätkuvalt oluline kohtumispaik ja seltsielu kandja.

MERLE RÜÜTEL



TÜRI AUTOTURG

Sõidukite ost-müük-vahetus

Asume Türi linnas, Jaama 22
Telefon: 5356 3198



Detsembrikuu Türi muusikakoolis

Jõulukuu oli Türi muusikakoolile ettevõtmisterohke. Toimus hulgaliselt meeleolukaid kontserte, mis olid avatud kõigile. Lisaks oma kooli esinemistele andsid Türi muusikakooli õpilased neljapäeval, 4. detsembril armsa advendihommiku kontserdi Türi Kevade koolis. Esinesid õp Kaidi Piigerti akordioni-, Pille-Riin Kaaveri klaveri-, Helen Oti tšello- ja Peep Heinaste kitarriõpilased.

Kitarri ja tšello meistriklässid

6. detsembril toimus Türi muusikakoolis Kirill Ogorodnikovi kitarri meistrikläss klassikalise kitarri õpilastele. Osalesid õpetaja Peep Heinaste õpilased Kasper Ott, Bert Laagemann, Ott Vaarmari ja Gregor Juhe ning õpetaja Vello Schütsi õpilane Adeele Kontus. Kirill Ogorodnikov on tuntud interpret, Tallinna muusika- ja balletikooli MUBA õpetaja ning Eesti muusika- ja teatriakadeemia kitarri lektor.

Meistriklasse finantseeritakse Eesti muusika- ja teatriakadeemia täiendõppe programmi „EMTA meistrikläss“ vahenditest. Programmiga soovib EMTA vahendada parimat erialalist teavet ja kogemust, tihendada õppejõudude ja muusikakoolide õpetajate vahelisi kontakte ning tõhustada koolidevahelist koostööd.

Samal päeval korraldasid Helen Ott ja MTÜ Cellofest koostöös Türi muusikakooliga kooli vanema astme õpilastele ja vilistlastele tšello meistriklässi, mille viis läbi Theodor Sink – mitmekülgne interpret, kes tegutseb nii solisti-, kammermuusiku- kui ka orkestrandina. Theodor on Eesti riikliku sümfooniaorkestri tšellorühma kontsertmeister.

Meistriklässis lihvisid oma mänguoskusi õpetaja Helen Oti tšelloklässi praegused õpilased Karl Märten Aren, Mia Martha Aasaväli ja Ketren Viilip ning vilistlased Elise Zinovjev ja Karl-Markus Trumm, kes õpivad hetkel Heino Elleri muusikakoolis ning Kärt Rannik, kes on Eesti muusika- ja teatriakadeemia magistrant, Türi muusikakooli tšelloõpetaja ning rahvusoooper Estonia sümfooniaorkestri orkestrant. Meistriklässi projekti toetas Eesti kultuurkapitali helikunsti sihtkapital.

SILJA AAVIK
Türi muusikakooli direktor

Türi Perepesa
Laulu- ja mänguring

.... alustab 14. jaanuar kell 10.00
(tunnid toimuvad kolmapäeviti)

Juhendaja: Karoliina

Palun registreeri oma osalemine Perepesa kodulehel
Osamine TASUTA!



Jõulutunne sünnib koosolemisest

Kuigi loodus ei olnud end veel lumevaibaga ehtinud, oli jõulude ootus nii laste kui täiskasvanute südameis selgelt olemas. Advendiaeg tõi kaasa elevuse, koosolemise rõõmu ja pühade tunde, mida kanti edasi nii ühistes ettevõtmistes kui ka erilistes elamustes. Just need hetked aitasid luua sooja jõulumeeleolu kogu kogukonnas.

Lasteaia- ja koolilapsed käisid väljasõidul Anija mõisas, kus vaadati jõuluendust „Mõisapreili Anna Hedwigi ja koerapoiss Jaani jõulutsirkus“. Pikk bussisõit tasus end igati ära, sest mõisaaias ukse tervitas saabuaid tõeline jõulumaa hõng. Etendus jutustas mõisapreili ja koerapoisi headest soovidest ning unistustest, millesse oli põimitud ka kerge müstika. Lugu oli lastele igas mõttes kaasahaarav ning eriti rõõmustas neid etenduse lõpus saabunud jõuluvana, kes jagas kõigile soovijaile piparkooke.

Jõuluootus jätkus, kui Kärü kirikus toimus kooli ja lasteaia ühine jõulukontsert (pildil), tuues kokku kogukonna elanikke. Lapsed rõõmustasid kuulajaid kauni kellamängu ja südamläike laulupaladega, mida ilmetasid armsad vahetektid ning mõtisklused. Soe ja pidulik õhkkond lõi tõelise jõulutunde ning tugevdas kogukonna ühtekuuluvust.

Pärast kontserti liiguti ühiselt rongkäiguga keskvaljakule, kus jõulukuu all ootas lapsi kiiktoolis istuv jõuluvana koos kingipakkidega. Seal tantsiti üheskoos ringtantsu ning kõigil oli võimalus teha mälestuseks pilti. Üritus pakkus rõõmu nii suurtele kui väikestele ning tõi pühade eel inimesed taas kokku.

Soovime kõigile head uut aastat. Olgu algav aasta täis tervist, koostööd ja kindlustunnet ning toogu see kaasa uusi võimalusi ühiseks tegutsemiseks ja kogukonna edasiseks arenguks.

KÄRÜ KOOLIPERE





KÄRÜ PÕHIKOO LIS EELKOO L

01



ÕPIME KOOS

Eelkooli ootame kõiki lapsi, kes soovivad koolis ettevalmistust ning soovivad kooli minnes olla tublid, julged ja sõbralikud. Eelkoolist saab laps vajalikud algteadmised ja oskused.

02



KOHTUME

Eelkooli tunnid toimuvad igal reedel kell 9.10-12.00 alates 9. jaanuar kuni 8. mai

03



LISAINFO

Registreerimine ja lisainfo korraldab koolijuht Mari Vest
Tel. 5340 6474 direktor@karukool.edu.ee
WWW.KARUKOOLEDU.EE

DETSEMBER Türi põhikoolis



Välkintervjuu: kaheksandikud kutsevalikuaastal

Oktoobrist maini osalevad Türi põhikooli 8. klasside õpilased kutsevalikuaastal Järvamaa kutsehariduskeskuses. Püüame igal kuul jagada osalejate õpimuljeid. Detsembrikuu õppenädalat meenutab Robin Leonardo Hosman.

• Millise erialaga detsembrikuus tutvusid?

Ehituse ja teedeehitusega.

• Millise uue oskuse omandasid?

Värvi segamine vajalikule tooni vahemikule, korstna ladumine, segu tegemine.

• Mis oli kõige huvitavam?

Simulaatoris kopaga erinevate tööülesannete täitmine.

• Millist kogutud teadmist saad praeguses õppetöös kasutada?

Värvi segamine on kasulik kunstiõpetuses, lisaks sain harjutada täpset mõõtmist (vajalik matemaatikas) ning funktsionaalset lugemist (kasulik igal pool).

Lapimaal lund otsimas

12.–15. detsembril oli 5. klassidel võimalus käia koos ühisel Lapimaa reisil. Kõik neli päeva olid täis aktiivset nautimist ja lustimist. Pikk bussisõit oli paras katsumus, ent vahepeatused ning erinevad bussitegevusedki aitasid vahemaade kiiremale läbimisele kaasa. Näiteks tehti nii küünlaid kui kaarte, jutustati lugusid ja pandi oma teadmised proovile mälumängus, käidi vahepeal kelgutamas ja valguspargis. Lapimaa tervitas karguse ja kauni valge muinasjutuga. Kõik see, mis meil Eestis tavalisest talvest puudu, oli seal olemas. Rovaniemis kohtuti jõuluvana, osaleti päkapikkude töötubades, vaadati etendusi, nautiti erinevaid Santa Pargi atraktsioone. Kõige ägedamad elamused saadi aga põhjapõtrade ja hasikide juurest, need sõidud ei unune. Veepargis soojendati veidi külmutunud liikmeid, ent julgemad said ka talisuplust harrastada.

Osavõtjate sõnul oli programm ülihihe, aga eks nii kaugele sõites tulebki maksimum võtta. Kõik osalised olid koju naastes väsinud, ent õnnelikud - jõulutunne oli olemas.

TÜRI PÕHIKOO LI 5. KLAS S ID FOTO: ANNELI TALVISTE



Värske luule(r)õhkkond liikus Türi põhikooli

12. detsembri hommikul oli luulesõpradel võimalik kohtuda noore poetessi Elisabeth Heinsaluga. 4.–6. klasside õpilased tundsid elavat huvi nii luuletamise, inspiratsiooni kogumise, üldisemalt kirjanduse kui ka oma raamatu väljaandmise vastu. Külaline tutvustas 2023. aastal ilmunud debüütluulekogu „Kui ma olin udu“ ja noortele suunatud ajakirja Värske Rõhk. Peale selle said kuulajad teada, miks tasub oma mõtteid kirja panna ja alles hoida, kuidas kirjandus inimest aitab ja kust alustada, kui soovid oma loomingut raamatuks vormida.

Kohtumisel 9. klasside õpilastega lisandus mõtteid Elisabethi enda kirevast haridustest, kirjanduse juurde jõudmisest ja sellest, et hea kirjutaja on ennekõike hea lugeja. Kui nooremad õpilased olid kiired pärast kirjanduslikku kohtumist autogrammi küsima, siis lõpuklasside õpilased olid pigem vaiksed kuulajad ja info salvestajad.

Olgu selle kinnituseks kasvõi asjaolu, et kohtumisele järgnenud nädala alguses oli Värske Rõhu poole teel noorte omaloomingut...

Elisabeth Heinsalu on Eesti Kirjanike Liidu noorliige. Tema debüütluulekogu nomineeriti 2023. aastal Betti Alveri kirjanduspreemia. Tema loomingut on ilmunud ajakirjades Värske Rõhk ja Looming.

TRIIN TOOME
eesti keele ja kirjanduse õpetaja




SOOJUSPUMBAD ÕHK-, VESI-, MAA

Telefon: +372 518 3495
E-mail: ratienergia@gmail.com
rati.ee

Müük, paigaldus.
Hooldus, remont.
Märgpesu.



PARIMAD HINNAD!

www.ehituspuit.com

Sise- ja välisvoodrilaud, terrassilaud, ehituspuit

Kohaleveo võimalus.

PAIDE, PÄÄMA. Avatud E-R 8-17.

Ostame

okas- ja lehtpuupalki, hinnad head ja raha kohe kätte!

Info 503 0452, 510 5565, investor@investor.ee

Jane Reiljan-Rajasaar pälvis sotsiaalministeeriumi tunnustuse

12. detsembril tunnustati sotsiaalministeeriumis toimunud pidulikul üritusel Türi noortekeskuse ja Türi Perepesa juhti Jane Reiljan-Rajasaart, kelle igapäevane töö ja algatused toetavad Eesti inimeste tervist ja heaolu. Sotsiaalministeeriumi nõunik Ingrid Põldsaare sõnul tunnustab ministeerium igal aastal igast maakonnast ühte inimest, kelle panus selles valdkonnas on olnud silmapaistev. „Järva maakonna esindajana pälvis tunnustuse Jane Reiljan-Rajasaar,“ ütles Põldsaar.

Rajasaart tõsteti esile tema järjepideva ja sisuka töö eest perede ning kogukonna toetamisel. Türi Perepesas toimuvad mitmekesised vanemahariduse ja vaimse tervisega seotud tegevused, sealhulgas Gordoni perekool, kaheaastaste laste kõne ja arengu toetamise koolitus, beebivanemate vestlusringid, empside ja papside klubid, beebide võimlemine, perekool, väikelaste laulu- ja mänguringid ning vaikuseminutid. Lisaks on Perepesa eestvedamisel korraldatud perefestival ja lastekaitsepäeva üritus.

Jane Reiljan-Rajasaart iseloomustatakse inimesena, kes seisab kogu hingega kogukonna vajaduste eest, väärtustab vanemaharidust ning toetab selle kaudu perede vaimset tervist. Teda kirjeldatakse rõõmsameelse ja koostööalt eestvedajana, kes on meeskonnamängija ning suudab ühe laua taha tuua eri valdkondade osapooled – alates haridusasutustest ja omavalitsusest kuni tervisekeskusteni. Tänu tema tööle on peredele kättesaadavad mitmed vanemahariduse programmid ja teenused, mis toetavad teadlike ja tervist väärtustavate vanemate ning laste kujunemist.

Sotsiaalministeeriumi hinnangul on Jane Reiljan-Rajasaare tegevus Perepesa juhina toonud kogukonda rohkelt väärtuslikke koolitusi ja arenguvõimalusi ning panustab uue, tervema põlvkonna kasvamis. Seda peetakse väga oluliseks ja pikaajalise mõjuga panuseks.

Tunnustuse pälvimist kommenteerides tänas Jane Reiljan-Rajasaar kogu Türi Perepesa kogukonda. „See tunnustus kuulub



kogu Perepesa kogukonnale. Aitäh kõigile peredele ja koostööpartneritele, kes Perepesas käivad, kaasa mõtlevad ja iga päev toetavad – just nemad esitasid mind sellele tunnustusele. Ilma selle usalduse, koos tegutsemise ja ühise hoolimiseta ei sünniks neid võimalusi, mis toetavad perede heaolu ja vaimset tervist,“ ütles Reiljan-Rajasaar.

Minister Riina Sikkut tunnustas Jane Reiljan-Rajasaart tänukirjaga ka 2024. aastal.

Aastalõpp Retla-Kabala koolis

Jõuluootus Retla-Kabala koolis mõõdus mõnusesa pidude ettevalmistamise ja jõulumeeleolu loomise tuhinas. 6. klassi tüdrukud valmistasid käsitöö-tunnis jõuludekoratsioone, mis koolimajja üles riputati. Ühiselt süüdati esmaspäeva hommikuti advendiküünlad. Seejuures lauldi jõululaule, tantsiti toredaid tantsukesi, loeti luuletusi ning mängiti jõulubingot - ikka päkapikumütssides ja üheskoos. Lasteaialapsed said advendihommikul näha ka õpetajate etendatud lugu päkapikust, kes kaotas mütsi.



Kooliõpilased käisid Endla teatris vaatamas „Nõsperi Nõnni Natukese“ lugu, mis oma armsas muinasjutulises vormis oli õpetlik ja mõtlemapanev. Ka uus Eesti jõulu multifilm „Peetrike jõulurobot“ peitis endas lisaks toredale jõululoole ka omi tarkuseteri. Retla-Kabala kooli advendikontsert oli käesoleval õppeaastal esmakordselt ühildatud jõululaadaga. Selline variant tõi saali rahvast täis ja rahul olid lisaks kontserdi nautijatele ka müüjad ning ostjad laadal. Traditsiooniliselt kogusid lapsevanemad oma müügileitis heategevuslikku tulu, mis koolile/lasteaiale annetati. Kooli ja lasteaia tegemiste toetamiseks kogusid jõululaadal raha ka lasteaiaõpetajad ja kokad.

Lasteaial läks sel aastal niivõrd hästi, et jõulumaa tuli ise koju kätte. Viljandi Teatrihoovist käis jõulusokk vanaaja jõulukombeid ja mängu õpetamas. Muidugi on ka mõnus käia mujal ja nii sõitsid

Oisu lasteaialapsed Olustvere jõulumaale.

Jõulupeod Retla-Kabala koolis olid ülevaid emotsioone pakkuvad ja meelde jäävad kõigile osapooltele. Oli tunda laste pühendumist ja soovi pakkuda peredele ilus pidu.

Lasteaet käis raamatukogus vahvat jõulujuttu kuulamas ja häid pühi soovimas.

Piparkookide ühine tegemine, kaunistamine ja loomulikult ka söömine on saanud ühtviisi Retla-Kabala kooli erinevates õppekohtades armsaks traditsiooniks enne jõuluvaheajale minekut. Tainas valmis oma kokkade armastavate käte abil, ülejäänud tegid juba lapsed jõululaulude saatel. Osade valmistatud piparkookidega käisid lasteaialapsed ka asutusi ja endisi õpetajaid üllatamas. Jagamisrõõm on ikka kõige suurem rõõm.

Ja ega ühelegi vaheajale ei minda ilma, et oleks mälumängu mängitud. Selle korra teemad sobisid mänguritele niivõrd hästi, et mäng kujunes ülipõnevaks ja lõplikud punktisummad olid väga nappide vahedega.

Rahvusvaheline jõulukampsunite päev jõudis ka Retla-Kabala koolini ning valdav enamus lapsi ja ka täiskasvanuid said oma soojad, aga eelkõige ikka jõuluhõngulised, kampsunid selga.

Nii seda jõulutunnet Retla-Kabala koolis otsiti, kasvatati ja jagati. Loodetavasti jõudis see igasse koju ja jätkus jõuluaja lõpuni.



suurenenud toiduvajaduse leevenduseks ja toiduvarude täiendamiseks. Meie koolist andsid oma panuse ja aitasid annetusi koguda Liis, Mirete, Kaisa, Ghala ja Anna-Ella.

Aitäh kõigile headuse ja vapruste jagajatele ning toetajatele. LAUPA PÕHIKOO

Pärlipäev

10. JAANUAR, KELL 16.00
KABALA RAHVAMAJAS

Kuulutame pidulikult välja
Kabala küla Pärli 2025

Esinevad kohalikud kollektiivid

Külalisesinejana laval
Kandle Oss ehk Martin Arak

Türi Perepesa

Mängutuba on avatud:
E - R 9.00 - 14.00

Asukoht: Türi Noortekeskuse II korrus (Tallinna tn 1a)
E-post: tyri@perepesa.ee
Telefon: 5301 5313
Rohkem infot: Türi Perepesa kodulehelt, Türi Perepesa FB,ist

Türi Perepesa mängutuba ja teenused on TASUTA!

GORDONI

SUHTLUSTRENING LAPSEVANEMATELE
TÜRI KULTUURIKESKUSES (Hariduse tn 1)

KOOLITUSE SOBIB SULLE, KUI TAHAD TEADA:

- kuidas tulla toime lapse jonniga;
- kuidas ennast vanemana kehtestada nii, et suhted ei saaks kahjustada;
- kuidas last kuulamise abil rahustada;
- kuidas seada piire ja koduseid reegleid nii, et pereliikmed neid järgiks;
- kuidas ära hoida ja lahendada konflikte pereliikmete vahel;
- kuidas vanemana jaksata ja enda vajaduste eest seista.

Koolituse algus: veebruar
Asukoht: Türi Kultuurikeskus
Koolitaja: Linda Lääts
Hind: Türi valla elanikele on koolitus TASUTA!
Registreerimine: Türi Perepesa kodulehe kaudu

Koolituse läbiviimise rahastab Sotsiaalministeeriumi Euroopa Liidu ühtekuuluvuspoliitika fondid 2020-2027 raames „Lastele ja peredele suunatud teenused on kvaliteetset ja vastavad perede vajadustele“ raames.

Lisainfo: jane.reiljanrajasaar@perepesa.ee või tel: 55436104

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

26. veebruar alates 10.00

TÜRI
NOORTEKESKUSES
Etteregistreerimine (kell 9-16)

telefonil 5323 2454

- kuivasilmatest
- silmarõhu mõõtmine
- optilised päikeseprillid

Kontroll 25€ , prillistjale TASUTA

RAAMATUKOGUS

Lugemisrohket ja tegusat uut aastat!

Tervitame teid uuel alanud aastal ja soovime kõigile ka toredat jätkuvat eesti raamatu aastat! Täname oma lugejaid ja kõiki teisi raamatukogu kasutajaid, et olete ikka meiega!

Kuna eesti raamatu aasta kestab emakeelepäevani, siis paneme lõppevale raamatuaastale sisuka punkti täiskasvanute lugemismänguga, kus lugemisvalikus on parkümmend erinevat žanrit eesti kirjandusest. 2026. aasta lugemismängu suurim eripära ongi see, et valik koosneb vaid eesti autorite loomingust.

Mäng algas jaanuari algusest ja kestab 19. märtsini. Mängus osalemiseks pöördu ükskõik millisesse Türi valla raamatukokku lugemisvoldiku saamiseks. Lugemisvoldikust leiad kõik teemad, mille hulgast saab valida endale sobivaimad. Kõige tublimale lugejale paneb auhinna välja MTÜ Türi Valla Raamatukogusõprade Selts. Igal juhul ootame rohket osavõttu, sest kõik lugemismängus osalejad on oodatud 24. märtsil Türi kohtumisõhtule kirjandusminister Mart Juurega, kus kirjandusminister isiklikult annab üle ka tubli lugeja auhinna.

16. jaanuaril kell 12 alustab raamatukogus juhendaja Külli Kaarjase eestvedamisel tööd vanemaealiste mälu treening. Tegemist on praktilise töötoaga, kuhu on oodatud kõik 65+ vanuses inimesed, kes soovivad säilitada või parandada oma mälu tervist ning kognitiivset võimekust. Töötoas õpitakse mälu tehnikaid, tehakse koordinatsiooni- ja tähelepanuharjutusi, nuputamisesandeid, sõnamänge ning palju muud. Mälu treeningud hakkavad toimuma kaks korda kuus ja toimumisajad leiab Türi raamatukogust, sotsiaalmeedia- ning kodulehelt. Mälu treeninguid rahastab Euroopa Liit.

Enda elu kogemustest, kuidas igast hetkest rõõmu tunda ja end ümbritsevad inimesi inspireerida, jagab Türi raamatukogus oma uue raamatu „Naeratuse Miljonär“ esitlusel Maarja Holter. Elurõõmus ja särav Maarja otsib oma raamatus vastust küsimusele, kas saab päriselt õnneliku elu elada. Ja teeb ta seda läbi luule ja lühikeste juttude. Kuna Maarja on Türi vallast pärit, siis ootab ta väga kohtumisele oma sõpru ja tuttavaid ning ka kõiki teisi, kes tahavad elada oma unistusi ja eesmärke täites.

Oma tuntud headuses alustab uuel aastal ka lastehommik. Seekord, 17. jaanuaril kell 12 ootab raamatukoguhoidja Tiina lapsi endaga koos salapärasesse raamatumaailma. Koos uudistatakse kõike uuemaid ja põnevamaid lasteraamatuid. Nagu ikka, järgnevad vahvad mängud ja meisterdamine. Lastehommik on mõeldud lastele alates 4. eluaastast. Väiksemad lapsed on oodatud koos vanematega, kes saaksid last tegevustes natukene ka aidata...

Nagu veenduda võisite, oleme meie uuele aastale valmis vastu minema suure rõõmu ja tegutsemislustiga. Ootame teid kõiki endiga ühinema. Türi vallas on seitse eriilmelist raamatukogu. Kui sa veel ei ole seal käinud, siis mine ja tutvuda oma piirkonna raamatukoguhoidjaga ning sul on alati midagi põnevat lugeda või ka niisama mõnus raamatukogus aega viita.

ASTRID KARPENDER, Türi raamatukogu direktor



TÜRI VALLA RAAMATUKOGUDE

LUGEMISMÄNG

TÄISKASVANUTELE

2. jaanuar- 19. märts 2026. a.





Türi Vallavalitsus otsib

Lastekaitse spetsialisti

Kandideerimise tähtaeg: 16. jaanuar 2026
Tööle asumine: esimesel võimalusel

Lisainfo: Katri Meltsas,
e-post: Katri.Meltsas@tyri.ee

DETSEMBER pildis



Terve jõulukuu sai Väätsal imetleda taaskord rahvamaja kaunistatud aknaid.
FOTOD: MERLE RÜÜTEL



Pühapäeval, 21. detsembril kell 15.03 algas talv. Kevadpealinna käisid talvepealinna hooaja avamisel esindamas volikogu esimees Pipi-Liis Siemann koos abikaasaga, volikogu aseesimees Aili Avi ning kevadpealinna vabatahtlik Tiina Lippant.



21. detsembril rõõmustas kõiki võimlemissõpru ja lastevanemaid spordiklubi Kati traditsiooniline jõulupidu.



20. detsembril tähistas Samliku Pekkeri pagarikoda Türi tegutsemise esimest aastat uhke pööripäevapeoga.



Türi põhikooli õpetaja Merle Vantsi tõi Mastersite Euroopa meistrivõistlustelt muljetavaldava medalisaagi.

Ljubljanas toimunud võistlustel võitis Merle Vantsi individuaalaladel kolm hõbemedalit (100 m ja 200 m seliliujumises ning 200 m kompleksujumises) ja ühe pronksmedali (200 m liblikujumises). Teateujumises lisandus koos U-Klubi naiskonnaga kaks kuldmedalit.

Heategude päev



TÜG teeb
ja toimetab

Türi ühishümnasiumi jaoks on olulisteks väärtusteks märkamine ja üksteisest hoolimine. Kooli üheks traditsiooniks on heategude päev, millesse panustab iga koolipere liige. 19. detsembril tegid nii õpilased, õpetajad kui ka koolitöötajad tava-pärase koolipäeva asemel erinevaid heategusid. Heategude päeval võis meie õpilasi näha Oisu, Kabala, Väätsa, Roosna-Alliku, Türi, PAIde ja Sookure lasteaedades, kus mängiti lastega nii rühmas kui ka õues, loeti jõulujutte, mängiti ring- ja lauamänge. Päevas oli palju naeru ja lapsemeelsust.

Õpilased käisid külas Türi Kodus, kus ühiselt küpsetati ja kaunistati piparkooke ning detsembri alguses esineti Türi Kodu klientidele Türi raamatukogus. Esmakord-selt oldi abiks kaitseliidus, kus aidati naiskodukaitsjaid, kodutütmeid, noorkotkaid ja tegeleti erinevate korrastustöödega. Mõned õpilased tegid oma heateo juba detsembri alguses, osaledes Toidupanga toidu kogumispäevadel ja kaupade komplekteerimisel või abistades erinevate töödega Türi spordiklubide liitu. Meie päkapikke võis märgata ka kooli sõprade ja koostööpartnerite juures, kellele koos pühadesoovidega anti üle õpilaste meisterdatud piparkoogid, käsitööna valminud jõulukaart ning koolikalender. Kaunist alanud aastat kõigile, hoiame üksteist ja märkame endast nõrgemaid.

Väätsa spordihoone toimekas aasta

Aastanumber on vahetunud!
2026 on ilus number, mis loo-detavasti toob palju kauneid hetki, kuid neid leidis ka igati tegusas 2025. aastas. Aasta algus oli Väätsa tervise-kompleksis põnev – uus jõusaal ootas oma kujundamist, tege-mist ja siis avamist. Jõusaal kolis majas uude kohta, millega kaasnes värskem keskkond ja uued seadmed.

Aasta alguses oli ka suusa-ilma, mis tähendas, et kõik Väätsa kooli lapsed said suusa-tada nii tundides kui ka väljaspool tunde. Väätsa tervisekompleks pakub valla elanikele tasuta suusarenti, mille kasutus oli tunduvalt suurem varasemast. Selle üle on meil väga hea meel ja loodame, et 2026. aasta toob pikema suusailma.

Kevadilmad ja valgema õhtud tähendasid, et Väätsal toimus taas kogukondlik sammuvõistlus, kus ka sellel korral oli palju osalejaid. Eriti positiivne oli sammuvõistlusel osalejate kasv just koolinoorte seas.

Kevadel toimus Väätsa tervisekompleksi kutsel ka kaks talgu-päeva Väätsa rabas, kus korrastati ja parandati rada. Väätsa mat-karada on meie aastaringne keskkond, kus on alati hea ja värske käia ning mis on jätkuvalt päris populaarne koht.

Kooli lõpuga algas tervisekompleksi jaoks suvine laagrite vastu-võtt. Esimene laager jõudis Väätsale kohe pärast kooliaasta lõppu, kui Tallinna võrkpallitüdrukud tulid otse viimaselt koolipäevalt Väätsa-le laagerdama. Laagrisuvi oli tõesti edukas ning tõi Väätsale üle kolmesaja spordilapse. Külastajaid tuli igast Eestist otsast ja laagreid oli erinevaid: võrkpall, jalgpall, hoki, maadlus ja tants.

Väätsa suurepäraseid rannavõlleväljakud, mida haldab IMsport, said kasutust kogu suve. Seekord toimusid taas Väätsal Eesti ranna-volle meistrivõistlused erinevates vanuseklassides. Juba 10. hooaega toimus ka iga-suvine PehmeSisustus rannavollesari, millest on saanud igasuvine tava kõigile vollesõpradele.

Võlleväljakute kõrval asuvad petangiväljakud said head kasutust kahel suurel võistlusel, kui Järvamaa Petangiklubi korraldas Väätsal üle-eestilisi võistlusi. Lisaks suurematele võistlustele toimusid petan-giväljakutel jätkuvalt treeningud ning Järvamaa meistrivõistlused.

Aga suvi pakkus veel: Väätsa 7. järve jooks oli edukas ja mõnus. Tervisekompleks algatas uue 3x3 kossuõhtute sarja, kus vabamas õhk-



konnas saavad kossusõbrad reede õhtuti kokku, et oma-vahel pallimänge pidada ja ennast liikuvuses hoida. Augusti alguses toimus Väätsa 2. rahvatriatlon, mis tegi uue osalejate rekordi ning kulges probleemideta. Osalejaid oli tunduvalt roh-kem ka Väätsalt, Paidest ja Türi-lt. Juba on teada ka 3. Väätsa triatloni kuupäev – 1. august 2026. Jõuate sättida ja plaani võtta.

Augusti lõpp tõi Väätsa tervisekompleksi enda suvelaagri esimest korda Väätsale. Kui varem toimusid Väätsa tervisekompleksi suvelaagrid Löölas, siis nüüd esi-mest korda Väätsal. Laager müüs täielikult välja ning kolm päeva tegemisi Väätsa alevikus pakkus rõõmu paljudele kohalikele lastele. Sügis ja septembri algus suunas tähelepanu taas rohkem majas toimuvale. Mida uuendada, mida täiendada. Tulemuseks uus värs-kem ja stiilsem meeste riietusruum, mis vajas uuenduskuuri. Äge näeb välja küll.

Koostöö kooli ja Väätsa lasteaiaga jätkub. Septembris toimus 4. Väätsa kooli jooks, mis viib kogu koolipere kas jalutama või jooksma, aga jagatakse ka medaleid. Sellel aastal parandati 3 km jooksus ka kooli rekordit.

Lisaks valmis Väätsa tervisekompleksi laagrivõimalustest kor-ralik fotogalerii ning videod. Need videoklipid ringlevad Youtube'i avarustes ning erinevates sotsmeedia kanalites.

Sügishooaeg on saaligraafiku ilusti täitnud ning kui päeval toimetavad majas Väätsa põhikooli õpilased, siis õhtuti käivad treeningud mõlemas saalis.

Sügishooaeg on eriti hästi alanud Väätsa eakate ringvõimlemisele, kus osalejaid on tunduvalt rohkem kui kevadhooajal. See näitab, et ka meie vanaemad saavad aru, kui tähtis ja hea on liikumine kas pallimängu, võimlemise või individuaaltreeningu kaudu.

IMsport ja noorte võrkpalli miniliiga jätkab populaarselt. Kuus korra toimuvad võrkpallivõistlused toovad Tallinnast, Tartust, Võrust, Narvast, Rakverest ja mujalt Väätsale hulgaliselt võrkpalli-noori, kes omavahel suurt turniiri peavad.

Aitäh kõigile, kes meid lõppenud aastal külastasid, meiega koostööd tegid ja jätkame võimsalt ka uuel aastal!

TAAVI PARTS

SPORDIÜUDISED



Sheril Tankler oli Eesti meistrivõistlustel väga edukas!

19.-21. detsembrini Tallinnas toimunud Eesti meistrivõistlustel oli Sheril Tankler suurepärase hoos, tulles mitmekordseks Eesti meistriks absoluut vanuseklassis.

- 1. koht 200m vabalt
- 1. koht 4x50m segateates
- 2. koht 200m kompleksi
- 3. koht 100m vabalt
- 2. koht 4x100m vabalt
- 3. koht 4x50m vabalt

Sel korral kahjuks Oskar Männa haigestumise tõttu osaleda ei saanud, kuid uued võistlused varsti jälle tulekul.

Türi spordiklubide liidu stipendiaadid 2025

Türi valla sportlastele ja Türi spordikooli kasvandikele mõeldud stipendiumikonkurss oli väga edukas, sest esitati kokku 17 taotlust ning esitatud sportlaste tulemused on olnud märkimisväärsed nii rahvusvaheliselt kui Eesti kohalikul tasandil. Kuna stipendiumikon-kurssi kogumaht oli 3500 €, pidi 10-liikmeline komisjon tegema valiku ning otsustati toetada sportlasi järgmiselt:

- Tulemusstipendiumid:
- Robin Jäätma – 500€
- Sheril Tankler – 500€
- Oskar Männa – 500€
- Marten Kaljur – 500€
- Andreas Kase – 500€
- Noorte motivatsioonistipendiumid:
- Annaliisa Aren – 250€
- Aureelia Kasar – 250€
- Steven Marti Lillipuu – 250€
- Liise Kuusk – 250€

Täname kõiki taotluse esitajaid ning soovime kõigile edu nende sportlaskarjääri jätkumisel!

MARTIN KASCHAN, TSKLi juhatuse esimees

Türi vibulaskjad triumfeerisid Berlii-nis rahvusvahelisel siseturniiril

12.–14. detsembril 2025 toimus Saksamaal Berliinis vibulaskmise siseturniir, kus Eestit ja Türi vibukooli esindasid Lisell ja Robin Jäätma. Mõlemad sportlased näitasid kogu võistluse vältel väga kind-lat ja kõrgetasemelist laskmist, mis päädis suurepärase tulemustega.

Laupäeva lõunal peetud kvalifikatsioonivõistlusel saavutas Lisell Jäätma tulemusega 591 punkti tugeva 4. koha. Robin Jäätma kogus 593 punkti, mis andis talle 5. koha. Õhtupoolikul alustati duell-lask-mistega, kus mõlemad Türi vibulaskjad jätkasid enesekindlalt.

Robin Jäätma näitas suurepärast vormi, võites nii 1/16- kui ka 1/8-finaali maksimumskooriga. Ka Lisell Jäätma alistas oma vastased kindla laskmisega ning mõlemad sportlased kindlustasid koha veerandfinaalidesse, mis peeti pühapäeval, 14. detsembri lõunal.

Veerandfinaalis tuli Lisellil vastamisi seista tugeva Hispaania laskuriga, kelle ta alistas tasavägisel duellis skooriga 148–145. Poolfi-naalis kohtus Lisell koondisekaaslasel Meeri-Marita Paasiga. Äärmiselt pingeline vastasseis lõppes Liselli napi, ühepunktilise võiduga 147–146. Kuldmadali matšis tuli vastu Horvaatia tugev laskur Amanda Mlinaric. Ka finaali kujunes väga tasavägisel ning Lisell Jäätma võitis kuldmadali tulemusega 147–146.

Robin Jäätma jätkas pühapäeval sama kindla laskmisega. Veerandfinaalis alistas ta vastase tulemusega 149–145 ning pool-finaalis kvalifikatsiooni liidri skooriga 148–147. Kuldmadali matšis tuli Robinil vastamisi seista väga kogenud Taani vibulaskja Martin Damsboga. Pingeline ja kõrgetasemeline finaali lõppes Robini võiduga 149–147, tuues talle turniiri esikoha.

Türi vibukool võib oma sportlaste üle igati uhke olla – mõlemad Jäätmad tõestasid Berliinis, et kuuluvad rahvusvahelisse eliiti.

Suur tänu toetajatele: Türi spordiklubide liit – Konesko Türi spordihoone, Türi vald ja ET Largen, kelle abita ei oleks sellised saavutused võimalikud.

Palju õnne sportlastele ja treeneritele!

TEAVE

Korraldatud jäätmeveo raames on võimalik üle anda suurjätmeid ja tekstiiljätmeid järgmistel kuupäevadel:

Suurjätmed (nt mööbliesemed ja nende osad; vaibad; madratsid; kardinapuud jne):

18. veebruar 2026

13. mai 2026

5. august 2026

28. oktoober 2026

Tekstiiljätmed (nt kasutuskõlbmatud riided ja jalanõud, kodutekstiilid):

4. veebruar 2026

29. aprill 2026

22. juuli 2026

14. oktoober 2026

Aia- ja haljastujätmed on võimalik üle anda alates 14. mai 2026.

Veo tellimiseks võtke ühendust Ragn-Sellsiga telefonil 606 0439 või e-posti aadressil info@ragnsells.ee

DETAILPLANEERING

Türi vallas Väätsa alevikus Väätsa paisjärve detailplaneeringu avalik väljapanek

Türi vallavalitsus võttis vastu 16.12.2025 korraldusega nr 382 „Detailplaneeringu vastuvõtmine“ Väätsa alevikus asuvatele Väätsa paisjärve (katastritunnus 93701:004:0087), Paisjärvesaare (katastritunnus 93701:004:0085) ja Järveranna (katastritunnus 93701:004:0084) ning osaliselt Järve tänav L2 (katastritunnus 93701:001:0487) kinnisasjade koostatud Väätsa paisjärve detailplaneeringu. Planeeringuala suurus on 13,2799 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on kavandada eelmainitud kinnisasjadele avalik supluskoht, samuti supluskohta teenindav hoonestus ning valdavalt puhke- ja spordiotstarbelised rajatised, mis võivad jääda osaliselt supluskoha ala sisse, kuid olema vähemalt 25 meetri kaugusele veekogu veepiirist. Samuti on detailplaneeringu eesmärk lahendada tehniline taristu, jalgradade ja autoparkla asukohad. Detailplaneering on kooskõlas kehtiva üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu koostamisel ei ole korraldatud keskkonnamõju strateegilist hindamist. Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhindangu alusel ei ole ette näha, et detailplaneeringu realiseerimisega võiks kaasneda oluline keskkonnamõju. Detailplaneeringu koostamise ajal ei ole ilmnunud täiendavaid asjaolusid, mis tingiksid detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise vajaduse.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 5. jaanuarist - 18. jaanuarini 2026 ja sellega saab tutvuda:

- Türi vallavalitsuses (Türi linn, Hariduse tänav 3) tööajal;
- Türi valla veebilehel www.tyri.ee Valdkonnad kataloogi „Ehitus, planeerimine“ alamkataloogis „Detailplaneeringud“ menetluses.

Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada detailplaneeringu kohta arvamust. Põhjendatud arvamus tuleb esitada kirjalikult (nõutav on esitaja nimi, kontaktandmed ja allkiri) Türi vallavalitsusele aadressil Hariduse tänav 3, Türi 72213 või e-posti teel vallavalitsus@tyri.ee.

Detailplaneeringu avalik arutelu toimub 26. jaanuaril 2026 algusega kell 15 Väätsa rahvamaja saalis aadressil Väätsa alevik, Pikk tn 3

KLUBI EHAVALGUS

Sõbrad, kohtume taas pühapäeval, 18. jaanuaril 2026 kell 15 Türi kultuurikeskuses

- Meid rõõmustab lauluselts „Mõnusalt“
- tantsuks Absolut Lühis
- KOHVIK avatud

Osalustasu 7 eurot Teave 504 7330

TEAVE

Türi vallavalitsuse sotsiaaltööspetsialisti Astrit Fedoritši vastuvõtt teeninduspunktides alates 2.01.2026

E 9-15, R 8-14 Türi vallamajas

K 8-11 Kärus

K 12-15 Väätsal

N 8-11 Kabalas

N 12-15 Oisus

5333 1869, astrit.fedorits@tyri.ee



Konn krooksub ikka edasi

Konna maja (Türi Viljandi tn 60) on Türi Kogukonnaseltsi kasutusse antud valla omandis hoone. Seltsi eesmärgiks on propageerida vanade majade taastamist, kutsuda inimesi üles tegema elus kestlikumaid valikuid (nt mööbliringlus, nõudevahetus, rohevahetus jm). Selts korraldab Türi valla ja ka kohaliku omavalitsuse projekti toel mõtteviisi festivali Rohevest.

Üle-eelmise festivali teemaks oli aed – avasime ka Konna kogukonnamaja, mille saagist tegime Konna toetuseks moosi ja kuivatasime teesid. Aed kasvab ja seda saame ka uuel kevadel jälle edasi arendada. 2025. aasta Rohevesti teemaks oli kodu.

Loengud ja töötod käisid läbi väga erinevate teemade (tapeedid, toit, ehitustööriistad, ajalugu jm). Meie festival on alati kogukonna nägu, kuna kutsume enne ka Facebookis kaasa rääkima algsetele ideedele. Selle aasta teema on seotud kindlasti ka Türi juubeliga.

Plaanime augusti 14.-15. päevadele jälle Rohevesti (nr 8) – kes soovib panustada ise mõne kestliku teema töötoaga või on ideid külaliste osas, anna märku (tyrikonn@gmail.com).

Maja peame üleval oma tegevusega (majatuurid, rendid, kogu-

kondliku töö osa toetab ka Türi vald (u 600 eurot)). Arendame maja iga-aastaselt. Eelmisel aastal tekkis suur väljakutse maja tuleohutussõuete täitmiseks.

Soetasime seltsi ühisruumidesse tulekustutid ja vajalikud andurid, väljakutseks on sel aastal päästevalgustuse paigaldus (osaliselt saime rahastuse KOP projektist (vaja on 3500 eurot, saime 1178 eurot). Samuti on autonoomse tulekahjusignalisatsiooni nõue üleval (hetkel väikseim pakkumine 9950 eurot). Aga töö käib, maja me ju tahame hoolega edasi pidada. Oleme teinud ka avalduse Türi vallale asjaõiguslepingu pikendamiseks (15st aastast oleme maja arendanud juba 8 aastat).

Uuel aastal saame pakkuda Valge saali rendile lisaks ka ühis-kasutuses töötubade ruumi selle kõrval. Kui sul on huvi teha aprillist oktoobrini töötubasid vm, tule läbi ja arutame. Konn on ikkagi kogukonnamaja. Koos on lõbusam. www.konnamaja.ee

Tervitustega Türi Kogukonnaseltsi nimel

AILI AVI

Türi kogukonnaseltsi vabatahtlik

2026. aasta hajaasustuse programmi taotlusvoor avatakse veebruari alguses

2026. aasta hajaasustuse programmi taotlusvoor on avatud 2. veebruarist kuni 2. aprillini 2026. Programmi eesmärgiks on hajaasustusega piirkondades juba elavatele peredele tagada head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele maapiirkondades.

Toetatavad tegevused:

1) joogivee kättesaadavuse tagamine (puur- ja salvkaevude rajamine ja puhastamine, kaevumajade püstistamine; veetorustiku rajamine ja selle ühendamine hoonesisese veevarustussüsteemiga; vee pumpamiseks ja puhastamiseks vajalike tehniliste seadmete ja tarvikute soetamine ning paigaldamine; vanade puurkaevude lammutamise; rajatud hooneväliste veevarustussüsteemide teostusmöödistamine; joogivee kvaliteedi analüüs).

2) heitvee nõuetekohase kanaliseerimise tagamine süsteemi rajamine (kogumiskaevude rajamine; omapuhastite, sh imbsüsteemid ja filtersüsteemid, rajamine ning muude reoveepuhastusseadmete ja -süsteemide rajamine; kanalisatsioonitorustiku rajamine ja selle ühendamine elamusisese kanalisatsioonisüsteemiga; vanade nõuetele mittevastavate hooneväliste



kanalisatsioonisüsteemide ja -seadmete likvideerimine; rajatud hooneväliste kanalisatsioonisüsteemide teostusmöödistamine).

3) aasta ringi ligipääsetava juurdepääsutee rajamine (tee-põhja ja -katte ehitamine; sildade ja truupide ehitamine; teela kuivendamine).

4) autonoomse elektrisüsteemi rajamine - tingimusel, et majapidamine ei ole liitunud elektrivõrguga (päikese-, tuule-, vee- või muud taastuvenergiaallikat kasutava elektritootmis- ja veevarustussüsteemide paigaldamine; elektrigeneraatori paigaldamine; energiasalvestusseadmete paigaldamine; autonoomse elektrisüsteemi

ühendamine elamusisese elektrisüsteemiga).

Maksimaalne toetus programmist on 6500 eurot ühe majapidamise kohta. Taotleja ja kaastootleja oma- ja kaasfinantseering peab kokku moodustama vähemalt 33% projekti abikõlblikest kuludest ning toetuse osa moodustab kuni 67% projekti abikõlblikest kuludest.

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes elavad alaliselt toetust taotlevas majapidamises rahvastikuregistri andmete kohaselt 1. jaanuarist 2026. Toetatatakse investeeringuid majapidamistesse, mille omanikuks on taotleja, tema lähisugulane või hõimlane. Kui taotleja on

majapidamise valdaja, siis on tal õigus saada toetust tingimusel, et valduse kasutamise aluseks on kirjalik leping, mis kehtib vähemalt 3 aastat alates taotlemise esitamise päevast.

Toetuse saamiseks tuleb esitada Türi vallavalitsusele vormikohane taotlusvorm, olenevalt projekti valdkonnast vormikohane projekti tegevuste kirjeldus, oma- ja kaasfinantseeringut tõendav garantiikiri, põhjendatud ja projekti eesmärkide saavutamist tagav eelarve ning kaks võrreldavat hinnapakumist.

Olenevalt projektist võib vajalik olla ka esitada muid dokumente (nt joogivee kvaliteeti tõendav analüüs, veekasutuskord, notariaalne kokkulepe realservituudi seadmiseks jt).

Tõid on lubatud alustada pärast seda, kui projekti osas on tehtud rahastamisotsus ning toetuse saajaga on sõlmitud toetusleping. Uuringud, projekteerimine, riigilõivud, notaritasud, teostusjoonised ja veeanalüüsid on teatud juhtudel abikõlblikud enne toetuslepingu sõlmimist. Rohkem infot ja taotlemiseks vajalikud dokumendid on leitavad Türi valla kodulehelt.

Täpsem info keskkonnaspetsialistilt Janelle Leenurm (5435 0892, Janelle.Leenurm@tyri.ee) TÜRİ VALLAVALITSUS

Türi – lillelinn saab 100

Türil on palju potentsiaali, üks-kõik kellega arutades jõuame alati sinna välja. Jagan Leonhard Soomi ja enda mõtteid, kuna need said ühes arutelus kokku. Kevadtööde plaanimine on juba inimestel käsil, tellitakse seemneid ning joonistatakse plaane. Kevadpealinn Türi on aastate jooksul saanud juurde püsikupeenraid, mis on ka rohelise mõtteviisiga vallale kohane. Inimestele meeldib ilu, aga ega igapäevast kastmist autotranspordi ja töökuluga taha me alati kinni maksta.

Seega teeme üleskutse kõigile ettevõtetele ja eraisikutele tähistada Türi linna 100. juubelit lillelisemalt. Türi linna 100. sünnipäev olgu ka iga türilase teha. Hõikame kevadel valla gruppides rohevahetusi ja kel on lilletaimi üle, saab tuua need rohevahetusse ka Türi Konna maja juures (kontakt Aili Avi). Koostöös sündinud ilu on veel väärtuslikum ja loob ka uusi suhteid.

Treener Leonhard Soom kirjutabr. „Mäletan Türi linna nüüd juba 55 aastat. Türi sai kunagi kuulsaks omanäoliseks püगतud puude ja rohkete lilledega, eriti koduhoovides. Ka kevadiste lille- ja lilleseadenäitustega. Nüüd on alles küll roheline, kuid värvivaene ja kohati hooldamata kruntidega vaatepilt linnast läbisõitjatele. Ka asutused muudel tänavatel ei paista silma lillerohkuse ega hooldatusega. Erandiks on küll mõned ettevõtted või linnastaadion korrashoiu, hooldatuse ja lilledega.

Säravalt paitab silma väga maitsekalt restaureeritav maja Tallinna tänavas ja majade grupp Tallinna tn 27-33. Ja selle jätkuna Rapla poole kohe kole ja pikk aed endisest tootmisbaasist. Kahjuks on see vägagi nähtav ja ka esmamuljet loov läbisõitvale inimesele. Aga igas



kohas on potentsiaali.

Meil on linna tekkinud väga kauneid ja hooldatud aedu ja alasid, ehitisi-pärleid, aga need on kõrvaltänavatel ega ole mõõdasõitjale nähtavad. Linn vajab atraktiivsust ja keskust. Seda kõike peaks koordineerima linnaarhitekt vm, kes valvaks selle üle, et majade hoove ei ehiks kõrged plankaiad, vaid maitsekad ja mitmekesised hekid. Moes on halli või lausa musta värvi majad, mida on Türil juba palju, aga kas need ka rõõmsameelsust loovad – see on küsitav. Värvid ise on energeetilised, mõjutavad otsest inimese tervist.

Looduse tippvärvid energeetiliselt on sinine taevas, roheline loodus ja päikseline ilm. Valge, must, hall on kunsti värvid ja pidulikud, kuid inimest energeetiliselt õgivad. N. Liidus oli domineeriv hall: hallid telliskivimajad, katused, majasisesed tumedad värvid, traktorid, vatijoped, hall taevaskõrs, mis tekitas rusuvust, ükskõiksust, tühjust, halli keskpärasust ..., sinna enam tagasi ei tahaks.

Türi kunagine lillelinn võiks taas muutuda värviliseks lill-linnaks. Siin me elame, see on meie elukeskkond, mida saame tänapäeval lihtsate vahenditega rõõmsameelsemaks ja kor-

rastatumaks muuta. Seda eriti korrusmajade juures, mida saab ampli- ja aiavaasililled ja värviliste põõsastega rõõmsameelsemaks muuta. Lilled loovad positiivset meeleolu. Lilled eest hoolitsemine on parim vahend ilu, hoolivuse õpetamiseks nii lapsele kui täiskasvanule. Sellepärast võiks lilli olla palju ka koolides ja teistes lasteasutustes ja miks mitte ka asutuste kontorites. Roheline rahustab.

Me elame Türil ja ma kutsun iga linnakodanikku oma võimaluste piires muutma oma maja- ja korrusmaja ümbrust ka tänavapoolselt lillerohekemaks. Seda enam, et Türi saab järgmisel aastal 100aastaseks ja on eriti hea aeg linn muuta meie kõigi ühistegevusega lillerik-kamaks. Sõidan tervise mõttes pidevalt jalgrattaga linnas ja igatsen ilu - Türi taas lill-linnaks. Südameilt ära ütelnud, linnakodanik aastast 1970.“

Rohevahetus jm

Arutades jõuad ikka kuhugi. Koostöisel saab palju teha. Kevadpealinn toimkonnas tegime 5 aastat ka rohevahetust ja Facebookis jagamine toimib väga hästi. Türilasele ei meeldi ilutaimi lihtsalt komposti panna. Jagame, toome nt tänava

äärde ja jagame pilti gruppides.

Meil on tänu Reelika Marandile käivitunud Türil taas aiataurid, lootus on Türi luua Inspiratsiooniaedade park. Ka raskematel aegadel jätkub Türi halduse suund luua valda püsikupeenraid, et mitte amplite kastmisega keskkonna jalajälge kasvatada. Kaardistatakse meie kõrghaljastus parkides, et saada aimu, kuhu ja millal on vaja ka kõrghaljastust uuendada. Töö on jätkuv ja vajab samas ka kõigi kaasamõtlemit.

Ma ühinen Leonhardi selle vaatega, et tõesti on trööstituid krunte, veel pole võimalik ehk maju korda teha, aga vähim on lihtsalt hooldamine. Oma panuse saab anda igaüks. Ka väljapoole oma hekki/aeda saab võimalusel istutada püsililli (soovitus on see läbi arutada Türi haldusega, kuna hekid on tihti ka valduse piiriks).

Türi 100 oleks märgiliselt hea aasta, et proovida rohkem meie linna kaunistada. Kui igaüks annab väikese panuse, siis ongi juba hästi. Küsi abi, kui sul on taimi vaja/pakkuda. Mis arvate? Iga lillepott ja ka mõõdujale nähtav ilupeenar on tegelikult sõnum „Mulle meeldib ilu, ma jagan seda teistega. Türi on lillelinn!“

TÜRILANE AILI AVI
FOTO: LEONHARD SOOM



Türi vallavolikogus detsembris:

4. detsember

- Türi vallavanemaks valiti Sulo Särkinen
- Moodustati Türi vallavolikogu alalised komisjonid
- Valiti Türi vallavolikogu alaliste komisjonide esimehed ja aseesimehed
- Kinnitati Türi vallavolikogu revisjonikomisjoni 4 liiget

9. detsember

- Türi vallavolikogu esimeheks valiti Pipi-Liis Siemann
- Türi vallavolikogu aseesimeheks valiti Aili Avi
- Kuulati ära Türi vallavalitsuse lahkumispalve (vallavalitsuse tagasiastumine)

18. detsember

1. Kinnitati Türi vallavalitsuse V koosseisu liikmete arv ja struktuur
2. Otsustati Türi vallavalitsuse IV koosseisu volituste lõppemisel palgalise valitsuse liikme (Elar Niglas) ametist vabastamine ning talle ametist vabastamisel hüvitise maksmine
3. Otsustati Türi vallavalitsuse V koosseisu liikmete tasustamine ja hüvitiste maksmine
4. Otsustati Türi vallavolikogu 17. detsembri 2021 määruse nr 20 „Türi Vallavolikogu töös osalemisega seotud tasude ning hüvitiste suurused ja tasude ning hüvitiste maksmise kord“ muutmise
5. Valiti viies revisjonikomisjoni liige ja kinnitati revisjonikomisjoni koosseis
6. Kinnitati Türi vallavolikogu alaliste komisjonide koosseisud
7. Määrati mittetulundusühingu Eesti Linnade ja Valdade Liit juhtorganitesse Türi valda esindavad isikud
8. Määrati Türi valla lasteaiapäetaja töötasu alammäär
9. Türi vallale kohustuse võtmine ja riigihanke menetluse algatamiseks loa andmine (Jaama tänav)

Volikogu kinnitas ametisse uue Türi vallavalitsuse

Türi vallavolikogu kinnitas 18. detsembril toimunud istungil ametisse uue vallavalitsuse koosseisu. Vallavalitsusse kuuluvad vallavanem Sulo Särkinen, finantsjuht Aime Roosioja, haridus- ja kultuuri-osakonna juhataja Triin Pärna, majandusosakonna juhataja Annely Grazer ning sotsiaalosakonna juhataja Katri Meltsas.

Volikogu otsusega määrati, et vallavanema puhkuse ajal ning muudel juhtudel, kui vallavanem ei saa oma ametikohustusi täita, asendab vallavanemat vallavalitsuse liige Aime Roosioja.

Uus vallavalitsus asub täitma Türi valla juhtimise ja arendamisega seotud ülesandeid vastavalt kehtivale töökorraldusele ja volikogu otsustele.



MTÜ Türi Spordiklubide Liidu kokkuvõtte aastast 2025

Türi valla spordielu on 2025. aastal olnud väga aktiivne ja tulemuste rohke. Alustaks kõigepealt olulisimast – need on sportlikud tulemused. Hetkel on Türi valla sportlased saavutanud 119 medalit, neist 52 on kuldmedalid. Ka rahvusvaheliselt areenil võib esile tuua vibulaskjate väga häid tulemusi. Lisell Jäätma saavutas maailmamängudel 2. koha ning Meeri-Marita Paas 3. koha, Robin Jäätma parim tulemus sel aastal oli maailmameistrivõistluste 9. koht. Evelyn Kaasiku tuli Soomes toimunud orienteerumise maailmameistrivõistlustel 7. kohale. Lisaks on meil väga edukad veteransportlased – medaleid on saavutanud maailmameistrivõistlustel nii Merle Vantsi kui Siiri Poopuu.

Kui räägime Türi spordikooli tegemistest, siis treenerid näevad iga päev suurt vaeva laste treenimise ja ning on näha väga head järelkasvu, mida näitavad ka Eesti meistrivõistluste medalid. Head meelt teeb ka see, et võrkpalli esiliiga IMsport / Türi SK nimekirjas on enamik Villi Vantsi enda treenitavaid, kellest paljud käivad alles põhikoolis või keskkoolis. Osad noorsportlased on Türi spordikoolist edasi läinud Audentesesse, et seal enda spordikarjääri edendada. Sel aastal on Eesti meistriteks tulnud absoluutklassides nii Andreas Kase kui Sheril Tankler. Usun, et JK Türi Ganvixi III liiga enda tsooni võit on harrastajatele väga tubli saavutus.

Üldiselt oleme Türi vallas korrastanud rajatisi ja loonud uusi võimalusi liikumisharrastuseks. Laiendasime koostöös vabatahtlikega Kõrgessaare *discgolfi* rada, korrastasime staadioni tribüüni ning oleme soetanud erinevat spordivahendeid avalikuks kasutamiseks. Koostöös Eesti jalgpalli liidu ja JK Türi Ganvixiga vahetasime Türi kunstmuruväljaku katte. TSKLi üldkoosoleku otsusega ostisime suuremas koguses inventari sportlike saavutuste tõstmiseks, mis

siiani on saanud positiivset tagasisidet. Konesko Türi spordihoone toimib väga hästi – kokku on korraldatud 64 erinevat võistlust või üritust ning külastanud on 43 721 inimest. Lisaks meie endi tegevusele on Türi vallavalitsus koostöös koolidega korrastanud ka muid rajatisi – Türi ühisgümnaasiumi võimla sai uue põranda, Laupa põhikooli kõrvale tehti staadion. See kõik annab kokkuvõttes paremad tingimused kõikidele inimestele.

Spordi- ja liikumisüritusi on saanud omajagu tehtud – paljud nendest korraldavad ju Türi valla spordiklubid enda spordiala spetsiifikast lähtudes. Türi spordiklubide liit on võtnud rohkem suuna liikumisüritustele, mis on mõeldud kõikidele sihtgruppidele, näiteks matkad, orienteerumismängud, perespordipäev ja Türi valla liikumiskampaania, kus kogusime kilomeetreid suusatamises, kõndimises, jalgrattasõidus, jookstes ja ujudes. Järgmisel aastal saab Türi linn 100-aastaseks ning kindlasti plaanime selle käigus traditsiooniliste üritustega jätkata. Terve detsembrikuu toimus „Uueks aastaks vormi“ ning jaanuari alguses hakkame juba Türi suusataval seeriavõistlusega pihta. Lisaks korraldasime traditsioonilise Türi spordikooli suvelaagri ning osalesime üle-eestilistel tali- ja suvemängudel. Sel aastal saime Türi valda esindama üle 100 inimese ning suur kiitus selle eest osalejatele. 2026. aastal toimuvad suvemängud Jõhvis ning loodame ka esindusliku koosseisu välja saada.

Võib öelda, et oli vägagi sisukas aasta ja loodetavasti 2026. aasta sellele alla ei jää!

Täna on omalt poolt Türi vallavalitsust, kõiki spordiklubisid, vabatahtlikke, treenereid, töötajaid koostööpartnereid ja toetajaid ning soovin kõigile ilusat ja turvalist uut aastat!

MARTIN KASCHAN

KIIVIPÄEV ON TERVISELE KASULIK

Rakvere Teatri uuslavastus „Kiivipäev” on tões-
tisündinud lool põhinev südamlük komöödia elu-
rõõmu taasleidmisest ootamatul moel, vitamiin,
mis pealkirjas nimetatud vilja vääriline.

Kolmapäeval, 28. jaanuaril kell 19 Türi
kultuurikeskuses

Saage tuttavaks – Barnabé, pensionär, lesk,
paadunud toriseja ja harjumuste ori. Selle mehe
paljude kivisse raiutud kommete hulgas on süüa
igal reedel üks väike kiivijogurt, mis meenutab talle
tema kadunud naist. Kuni kord on ta ettenähtud
päeval sunnitud tõdema, et püha suutäis on tema
külmkapist kuhugi jalutama läinud. Arvatavast
jogurtivargusest nõrдинud, võtab ta nõuks süüd-
lase tabada, maksku mis maksab. Isegi kui tema
poeg kahtlustab, et isa hakkab viimaks seniilseks
jääma, ja tema psühoanalüütikul, keda ta külastab
raudse järjekindlusega, on tema kuulamisest
ammu villand... Visadus viib sihile, sinna jõudes
aga võib muutuda kõik!

Prantsuse menukirjaniku Laetitia Colombani
humoorika ja helge näidendi on lavastanud Peeter
Raudsepp. „Sõnum on selge – pärast naljakaid ja
tõsiseidki eksisamme julgevad inimesed endalt
maha visata soomusrüü ja avastada teises inimeses
oma tegelik heaolu,” ütleb ta.

Osades Eduard Salmistu, Ülle Lichtfeldt, Mär-
ten Matsu ja Marion Tammet (külalisenä).



Detsembrikiirus

*Piparkoogimaania algas koolis,
lõppes linnas.
Tunde möödus bussitoolis,
muuseumide pinnal.
Sportijad said startida,
laadal said kõik osta.
Sooe sünnal õppurid
said soome keeles kosta.
Stiilinädal tuulutas
me riidekapid läbi.
Mõni salakambris
päris päkapikku nägi.
Lotte-, Lapimaale
läksid need, kes lumeusku.
Osa luges raamatuid
ka siis, kui tuli kustus.
Aabitsad said aasta lõpuks
loetud päris läbi,
loeti jõuluootusküünlaid -
sai ka see aeg läbi.
Alles jäi veel jõulukontsert
kirikus ja majas
päris jõulu ligidal veel laste naeru kajas.
Kogu läksid lõpuks kõik,
ka õppejuht, direktor,
sisse lülitati korraaks
puhkamisdetektor.
TT 2025*

Õnnelikku 2026. aastat soovib
Türi põhikooli pere

KULTUUR

N 8.01 kell 18 Mälumäng Kabala rahvamajas.
R 9.01 kell 16 Ervin Õunapuu filmi „Viimne pilguheit“ pidulik esilinastus Türi kultuurikeskuse väikeses saalis. Filmile järgneb näituse avamine. Autor kirjeldab filmi- teispoolsus, valgustunnel, surmateadus ehk tanatoloogia, teo- loogia, üleloomulikud olendid ja olukorrad, religioosne ekstaas ja müstika ning palju muud. Pildikangas, mille pikkuseks 12 minutit, on valminud koostöös tehisaruga. Tasuta.
R 9.01 kell 17 Grupinäituse „Haua valem 2,7x1,5. Uus tsivilisatsioon pärast inimesi“ avamine Türi kultuurikeskuse galeriis.
R 9.01 kell 19 Lõuna-Järvamaa mälumäng Türi kultuurikeskuses.
L 10.01 kell 12 „Kotkasule sõnad“ raamatu esitlus ning kohtumine autoriga Türi kultuurikeskuses.
See raamat on sündinud vaikusest, tähelepanekutest ja teekonnast, mida ei mõõdetata sammude ega aastatega, vaid kohaloluga. Kotkasule Sõnad kannavad endas šamaani pilku – austust looduse, loomade ja inimese sisemise maailma vastu. Need on sõnad, mis ei sunni, vaid kutsuvad; ei õpeta, vaid meenutavad.
L 10.01 kell 16 Kabala PÄRLIPÄEV 2025 Kabala rahvamajas! Tähistame tra- ditsiooniks saanud August Pärlile pühendatud Pärlipäeva, kus kuulutatakse pidulikult välja Kabala Pärli tiitli saaja.
Esinevad kohalikud kollektiivid, orkester Kutter ja külalisenä on laval Kandle Oss ehk Martin Arak.
L 10.01 kell 20 Tantsuõhtu Väätsa rahvamajas! Tantsuks mängib ansambel FOLKMEISTER. Pilet 15€. Info ja laudade broneerimine 5556 2601 (bronee- rimine vajalik). Laua katab igaüks ise! Peo lõpp südaööl.
P 11.01 kell 14 Lauluklubi kokkusaamine Türi kultuurikeskuses. Laulame laule Helder Jõgioja ja ansambel Suveniir repertuaarist.
R 16.01 kell 17 Ellu Roosme graafiliste joonistuste näituse avamine Türi kultuurikeskuse klaassaalis.
R 16.01 kell 19 Tantsutuba Türi kultuurikeskuses.
R 16.01 kell 19 Kinoõhtu filmiga „Täiuslikud võõrad“ EST 2026 Oisu rahva- majas. Piletid 6/5€.
Seitse kauaaegset sõpra kohtuvad õhtusöögil. Nad otsustavad jagada oma tekstisõnumeid, e-kirju ja telefonikõnesid. Saladused tulevad päevavalgele. Suhted lagunevad...
Osatäitjad: Evelin Võigemast, Kaspar Velberg, Maiken Pius, Mait Malmsten, Jaanus Mehikas, Henessi Schmidt, Tõnis Niinemets.
P 18.01 kell 15 Klubi EHAVALGUS peoõhtu Türi kultuurikeskuses.
E 19.01 kell 19 Kinoõhtu filmiga „Täiuslikud võõrad“ EST 2026 Türi kultuurikeskuses. Piletid 6/5€.
T 20.01 kell 18 Kinoõhtu filmiga „Täiuslikud võõrad“ EST 2026 Kabala rah- vamajas. Piletid 6/5€.
T 20.01 kell 19 Põltsamaa Kuukatsujate etendus Ivo Brešan „„Hamleti“ lavastamine Alamkolka külas“ Väätsa Rahvamajas.
Kasahaarav sisu ja värvikad tegelased lahendavad lavalaudadel küsimust, mis on tähtsam - kas võim või vaim. Kas käsukorras või loosungeid hüüdes sünnib suur ja parem kultuur, lahenevad hariduse küsimused, säilib ausus ja inimlikkus. Pilet: 12€; 10€ (õpilane, pensionär).
Etendus kestab koos vaheajaga 2 h ja 20 minutit. Avatud on kohvik.
K 21.01 kell 19 Kinoõhtu filmiga „Täiuslikud võõrad“ EST 2026 Kärü rahva- majas. Piletid 6/5€.
N 22.01 kell 19 Kinoõhtu filmiga „Täiuslikud võõrad“ EST 2026 Kädva seltsi- majas. Piletid 6/5€.
N 22.01 kell 18 Uus Kontsert esitleb- Kadri Tegelmann ja Paul Daniel Väätsa rahvamajas.
Laulja Kadri Tegelmanni ja kitarrist Paul Danieli duo toob lavale värske ja omanäolise muusikalise koosluse, mille algus sai kontsertprojektist „Re- Sound Love.“ Piletid 10/8€.
P 25.01 kell 18 Gongirännak ja shindoõhtu Selve Miiliga. Pane selga mugavad riided, võta kaasa joogamatt ja lõõgastuseks pleed. Osaluspanus 15€.
Palun anna oma osalusest teada andra.kultuur@tyri.ee või tel 5340 3551.
T 27.01 kell 11 Kuressaare Teatri etendus „SIPSIK“ Türi kultuurikeskuses.
Eno Raua lasteraamatu „Sipsik“ valitud lugude põhjal dramatiseerinud ja lavastanud Aarne Mägi, kunstnik Britt-Karen Peterson, liikumisjuht Tanel Ting, videokunstnik Arni Ots. Osades: Merilin Kirbits, Tanel Ting, Jürgen Gansen. Sihtgrupp lapsed alates 4. eluaastast. Etenduse pikkus ca 40 minutit.
Sülepilet 4€/tavapilet 12€. Piletid müügil Piletimaailmas ja Türi kultuurikeskuses.
T 27.01 kell 14 Kuressaare Teatri noorteetendus „KOLEDA TÜDRUKU PÄE- VARAAMAT“ Türi kultuurikeskuses. Lavastus viib vaataja 14-aastase Malva sisemaailma – tüdruku, keda kaaslased peavad „koledaks“ ja kelle elu on täis pilkeid, üksindust ja varjamist. Must kapuuts on tema kilp, päevik aga ainus koht, kuhu ta julgeb panna oma kõige valusamad mõtted... Autor Mari Kujanpää, lavastaja Sander Pukk, helikunstnik Ardo Ran Varres.
Osades: Maarja Tammemägi, Silva Pijon, Tanel Ting ja Jürgen Gansen. Piletid hinnaga 15€ müügil Piletimaailmas ja Türi kultuurikeskuses. Etendus on ühes vaatuses, ca 1h 30. Sihtgrupp 12+.
K 28.01 kell 19 Rakvere Teatri etendus „KIIVIPÄEV“ Türi kultuurikeskuses. Elu on enam kui jogurt.
Südamlükus prantsuse komöödias käivitab tühine jogurt sündmused, mis toovad peategelase tagasi ellu ja inimeste hulka. Osades: Ülle Lichtfeldt, Mär- ten Matsu, Eduard Salmistu ja Marion Tammet (külalisenä). Piletid hinnaga 24/21€ müügil Piletimaailmas ja Türi kultuurikeskuses.
R 30.01 kell 19 KINOKLUBI kutsub külla- kodumaine dokumentaalfilm „Kriim- silm, karuott ja rebane“ Oisu rahvamajas. Meditatiivne filmirännak viib vaataja Eesti metsa, kus toimetavad oma igapäevategemisi Euroopas ohustatuks peetavad suurkiskjad: karud, hundid ja ilvesed. Tegevus toimub metsala- gendikul, mida kasutatakse kotkaste söödaplatsina. Film näitab intrigeerivaid, kohati ootamatuid olukordi, pakkumata vahetut kommentaari. Režissöör: Riho Västrik. Piletid 6/5€.
P 1.02 kell 14 Lauluklubi kokkusaamine Türi kultuurikeskuses. Laulude tee-



maks kodu, lapsed ja vanemad.
T 3.02 kell 18.30 HELIRÄNNAK/ LAMAMISKONTSERT GONGIDE JA HELIKAUSSI- DEGA Türi kultuurikeskuses. Osaluspanus 18€, koos sõbraga kokku 30€. Võta kaasa lamamisaalus ja pleed. Palume kindlasti registreeruda- kaiakarjatse@ gmail.com, 553 6006.
R 6.02 kell 18 Uus Kontsert esitleb- Olivier Messiaen „Kvartett aegade lõpust“ Türi kultuurikeskuses. Triin Ruubel Lilleberg- viiul, Kärt Ruubel- klaver, Meelis Vind- klarnet, Eric- Maria Couturier- tšello, õp. Jaan Tammsalu vahetektid. Prantsuse helilooja Olivier Messiaen (1908–1992) on muusikaajaloos omaette nähtuseks. „Kvartett aegade lõpust“ („Quatuor pour la fin tu temps“), on kirjutatud väga ekstreemsetes tingimustes 1940. aastal Saksa vangilaagris Poolamaal. Piletid eelmüügist 10€, samal päeval 12€.
R 6.02 kell 19 Lõuna-Järvamaa mälumäng Türi kultuurikeskuses.

NÄITUSED

16.01–23.02 Ellu Roosme graafilised joonistused Türi kultuurikeskuse klaas- saalis.
09.01–20.02 Tiit Jaansonini kuraatorinäitus „Haua valem 2,7x1,5. Uus tsivili- satsioon pärast inimesi.“ Türi kultuurikeskuse galeriis.

TÜRI RAAMATUKOGUS

Türi raamatukogu
13.01 kell 17.30 Raamatuesitlus Maarja Holter „Naeratus Miljonär“
16.01 kell 12 Mälutreening eakatele.
17.01 kell 12 Lastehommik „Salapärase raamatumaailm“
Kärü raamatukogus
24.01 kell 12 Lauamängu laupäevak

VÄÄRIKATE ÜLIKOOL

JAANUAR 2026
22.01 kell 13 EVE PÖTTER /Paide notar/ teemal „Mida peaksid teadma?“
KAIDO KALJUSTE /Ruum24 – kutseline maakler/ teemal „Mida võiksid teada?“

SPORDISÜNDMUSED

JAANUAR
8.01. kell 18 Kabala piirkonna mälumäng Kabala rahvamajas, mängujuht Mati Roosmaa, 523 7398
10.01. kell 16 Esiliiga mäng IMsport Türi vs Rae vald Konesko Türi spordi- hoones, IMsport Ilmar Möttus, ilmarmottus78@gmail.com
16.01. kell 19.30 Esiliiga mäng IMsport Türi vs Selver Tallinn SK Konesko Türi spordihoones, IMsport Ilmar Möttus, ilmarmottus78@gmail.com
20.01. kell 17 Türi Suusatalv seeriavõistluse II etapp Türi Tolli metsa suusa- radadel, Türi spordiklubide liit tyrispordikool@gmail.com, 501 1683
26.01. Kabala spordihoone 25. sünnipäev Kabalas, Heli Martin heli.martin123@ gmail.com, 523 7398
VEEBRUAR
1.-15.02. Türi linn 100. Liigume viiel erineval viisil – suusakilomeetrite kogu- mine Türil, Türi spordiklubide liit tyrispordikool@gmail.com, 501 1683
3.02. kell 17 Türi Suusatalv seeriavõistluse III etapp Türi Tolli metsa suusa- radadel, Türi spordiklubide liit tyrispordikool@gmail.com, 501 1683
6.02. kell 19 Lõuna-Järvamaa lahtine mälumängu seeriavõistlus Türi kultuurikeskuses, Ann Valang

VANA JA UUS



Suur-Pärnu ja Väike-Pärnu tänava ristmik Türil 1920. aastatel. Hobuvanker on lasipuu külge seotud Singeri õmblusmasinate kaupluse ette. Selle maja juurest sai alguse ka Sauna tänav. Foto keskel asuvas majas paiknes tol perioodil Türi kaitsemalevkonna kodu. Hiljem asus samades ruumides Türi jahimeeste seltsi kodu. Foto autor on Avelinius Tõnisson, kelle fotoäri asus siit kiviviske kaugusel. FOTO: RENE VILJATI KOGUST



See ristmik on nagu Bermuda kolmnurk ja siin toimuvad ikka kas liiklusõnnetused või suuremad põlengud. Ka see endine kauplusehoone sai tulekahjus tugevasti kannatada möödunud aasta 5. detsembri varajastel hommikutundidel ja muutus elamiskõlbmatuks. FOTO: RENE VILJAT

Türi vallas meenutati vabadussõja relvarahu



3. jaanuaril koguneti Türi kesklinna kalmistule, et mälestada vabadussõjas võidelnuid. Just sel kellaajal 106 aastat tagasi – kell 10.30 – vaikisid relvad ning jõustus vaherahu Eesti ja Nõukogude Venemaa vahel. FOTO: MERLE RÜÜTEL



UUED KODANIKUD

MIRJAM, RAIMOND

Palju õnne!



TEEME KODU MÜÜGI LIHTSAKS!

Kinnisvara müük, üür,
konsultatsioon, hindamine ja
seadustamine!



Lea Kerma

512 4236

lea.kerma@arcovara.ee



KoldeTuli

www.koldetuli.ee

Kütteklotsid (puisteruum) märg	19 €/rm
Lepp 24L kohvris (al 12 kohvrst, e-poest)	3,72 €/kohver
Kask 24L kohvris (al 12 kohvrst, e-poest)	4,09 €/kohver
Küttepinnud märg (~2,5 m/pakk)	55 €/pakk
Halupuu kask 50 cm märg	59 €/rm
Halupuu kask 30 cm märg	64 €/rm
Halupuu lepp, kask 30 cm kuiv	85 €/rm
Lepp 24L kohvris (60 kohvrit/alusel)	261 €/alus
Kask 24L kohvris (60 kohvrit/alusel)	283 €/alus

Nüüd ka e-pood, kus järel - ja osamakse võimalus !!!

Tel 516 0288 Türil

Puurkaevud
Maaküte
Veesüsteemid
Biopuhastid
Septikud
Mahutid



KONTAKT

www.PUURVESI.ee
Info@puurvesi.ee
+372 5566 2032
+372 5569 4310

ÕHKSOOJUSPUMPADE

MÜÜK

PAIGALDUS

HOOLDUS



5184429

Türi Rahvaleht

Türi, Hariduse 3, 72213,
Järvamaa Tel: 513 3385
E-post: teet.reier@tyri.ee
Tegevtoimetaja: Teet Reier
Korrektor: Kerli Rhede
Küljendaja: Teet Reier
Raamatupidaja: Signe Tõotsu

Trükkija: AS Kroonpress
Levitaja: Omniva
Väljaandja:
Türi Arengu Sihtasutus

Türi Rahvaleht tuleb iga kuu
alguses kõikidesse
Türi valla postkastidesse
tasuta. Alates ilmumispäe-
vast on leht loetav digitaal-
selt ka Türi valla kodulehel
www.tyri.ee

Trükiarv on 5800 ja
lugejaid u 11 000.

Kuulutuste ja reklaami vastu-
võtt toimetuses või e-posti
teel teet.reier@tyri.ee
Toimetusel on õigus kirju ja
teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning
lühendada.



OSTAN

IGASUGUSEID VANU FOTOSID
JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÉ VILJAT
Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

Ale talu müüb nisu ja otra.
Koit Teder 515 3808



FEKAALIVEDU
VÄLIKÄIMLATE RENT
TRANSPORDITEENUS

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee
www.speqagri.ee



10. jaanuar

ujula 55. SÜNNIPÄEV

Kõik üksikpiletid -20%

kõik korrapiletid -10%

Ujumisvarustus ja -riided

-25%

www.tyriujula.ee



**Kõrvala jalad
15**

Ootame kõiki huvilisi, endiseid
tantsijaid ja juhendajaid
viiatlane, ole hea, anna oma osalemisest meile teada

**Tähistama meie
väikest juubelit**

24.01.2026
Kõrvala rahvamajas
17.00



KOLMESTAR

- metsa- ja põllumaa ost
- kasvava metsa ost-müük
- metsamaterjali transport
- metsa ülestöötamine
- võsaraie ja kokkuvedu
- kallurveod, kopateenus
- metsatehnika treilerveod
- saematerjali müük
- küttepuid müük

Mäekalda tn 2, Türi linn, Türi vald, 72213 Järva maakond
kolmestar@kolmestar.ee • Tel 503 5585 • www.kolmestar.ee



ÜÜRILE ANDA TÜRIL NÜÜDISAEGNE KÕETAV LAOPIND
Alates 130 m² kuni 1500 m² koos laoriilite, elektritõstukite, kaamerate, signalisatsiooni jm vajalikuga. Mugav ligipääs veokitele. Pakume kaupade hoiustamise laoteenust. Koos laopinnaga võimalus üürida ka kontoripinda

OÜ Kolmestar • Tel 501 5328

Järva Rehvikeskus
Maakonna suurim rehvi- ja veljevalik!

SÕIDA TALVEL OHUTULT!

- ✓ Suurim valik talverehve maakonnas
- ✓ Poes olemas üle 500 talverehvi
- ✓ Professionaalne rehvi vahetus
- ✓ Rehvide hoojaline hoiustamine



www.jarvarehvid.ee

SAILUN

TRIANGLE

HANKOOK



53 09 07 46

Viljandi 13, Türi

TÜRI-ALLIKU KÜTTEKONTOR

MÜÜA LÕHUTUD LEPAPUID
MÜÜGIL 25-60cm
KASEBRIKETT

Tel. 51 66 305

Alliku Grupp



TEADE VEETEENUSE HINNAMUUTUSEST

Tulenevalt Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniseadus § 56, teatab OÜ Türi Vesi, et alates 01.01.2026.a. kehtivad OÜ Türi Vesi Türi valla teeninduspiirkonnas järgmised veeteenuse hinnad:

Nr.	Hinna piirkond	Hind käibemaksuta	Hind käibemaksuga
1.	Tasu võetud vee eest Türi linnas, Särevere, Oisu, Väätsa ja Kärü alevikus, Türi-Alliku, Lokuta, Kõrvala, Kahala, Taikse, Lõõla, Piiumetsa, Reopalu ja Rõa külates.	1,680 €/m ³	2,083 €/m ³
8.	Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest Türi linnas, Särevere, Oisu, Väätsa ja Kärü alevikus, Türi-Alliku, Lokuta, Kõrvala, Kahala, Taikse, Lõõla ja Reopalu külates.	2,177 €/m ³	2,699 €/m ³

Kõik eeltoodud hinnad on kooskõlastatud Konkurentsiameti 19.11.2025.a. otsusega nr 9-3/2025-020. Nimetatud dokumendiga on võimalik tutvuda OÜ Türi Vesi kodulehel www.tyrivesi.ee

Teade ilmus ka detsembrikuu Türi Rahvalehes.